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FRØYA KOMMUNE 
Hovedutvalg for drift Møtebok 
Møtedato: 
10.06.2014 

Arkivsaksnr: 
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Sak nr: 
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Saksbehandler: 
Harriet Strand 

Arkivkode: 
039  

Gradering: 
 

 
Saken skal behandles i følgende utvalg: 
28/14 Hovedutvalg for drift 10.06.2014 
 
 
GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 08.05.14  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Protokoll fra møte 08.05.14 godkjennes som fremlagt. 
 
Vedlegg: 
 
Protokoll fra møte 08.05.14 
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FRØYA KOMMUNE 
Hovedutvalg for drift Møtebok 
Møtedato: 
10.06.2014 

Arkivsaksnr: 
14/626 

Sak nr: 
29/14 

Saksbehandler: 
Frida Hanø Kvingedal 

Arkivkode: 
 

Gradering: 
 

 
Saken skal behandles i følgende utvalg: 
29/14 Hovedutvalg for drift 10.06.2014  
    /14              Hovedutvalg for Forvaltning 
  
 
MØTEPLAN 2. HALVÅR 2014  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalgene vedtar flg. møteplan for 2. halvår 2014. 
 
Utvalg August September Oktober November Desember 
HFF 21.08. 18.09. 23.10. 20.11. 04.12. 
HFD 19.08. 09.09. 21.10. 25.11.  
 
*3)   Hovedutvalg for forvaltning sine møter Torsdager med møtestart kl. 09.00 
*4)   Hovedutvalg for drift sine møter  Tirsdager med møtestart  kl. 09.00 
 
Vedlegg: 
 
Ingen. 
 
Saksopplysninger:   
 
Forslag til møteplan som skal vedtas i Kommunestyremøte 19.06.14.  
 
Utvalg August September Oktober November Desember 
KST 28.08. 25.09. 30.10. 27.11. 11.12. 
FSK 12. 08. 02. 16. og 30. 09 14.10. 04.  17. og 18.11. 02.12. 
 
Budsjettmøte FSK  mandag 17. og tirsdag 18. november. 
Budsjettmøte KST  11. desember. 
 



Saknr: 30/14 

FRØYA KOMMUNE 
Hovedutvalg for drift Møtebok 
Møtedato: 
10.06.2014 

Arkivsaksnr: 
14/225 

Sak nr: 
30/14 

Saksbehandler: 
Kirsten R. Antonsen 

Arkivkode: 
 

Gradering: 
 

 
Saken skal behandles i følgende utvalg: 
3/14 Arbeidsmiljøutvalget 13.03.2014 
30/14 Hovedutvalg for drift 10.06.2014 
 
 
ÅRSRAPPORT FRA BEDRIFTSHELSA   
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for Drift tar årsrapporten for 2013 til  orientering. 
 
Vedlegg: 
 
Årsrapport fra Bedriftshelsa SA 
 
Saksopplysninger:   
 
Avtalen med Bedriftshelsa omfatter alle ansatte, og i 2013 var 420 personer innmeldt. 
Frøya kommune har en treårsavtale med Bedriftshelsa for perioden 2012 – 2015, med opsjon på ytterligere 1 år. 
 
Bedriftshelsa har blant annet deltatt på dialogmøter, deltatt i AMU, jobba med ergonomi i Hamarvik og Nesset 
barnehage. De har også hatt støymåling i Nesset barnehage.  
Frøya kommune har hatt 7 ansatte som har deltatt i grunnopplæring i arbeidsmiljø (40 timers kurs). Røykdykkere 
og renholdere har vært inne til helsekontroller som er pålagt. 
 
Vi har fått beskjed fra Bedriftshelsa om at vi har «mista» 22,5 timer vedrørende helsekontakt drift. Dette med 
bakgrunn i manglende tilbakemeldinger til Bedriftshelsa.  Vi har også «mista» 6 timer i forbindelse med 
ergonomi i barnehager. Dette har jeg nå i ettertid fått beskjed om ikke stemmer. Så disse 6 timene skal diskuteres 
slik at vi får dem overført til 2014. 
 
Årsrapporten fra bedriftshelsa er behandlet i AMU og tatt til orientering. 
 
Vurdering:  
 
Administrasjonen anbefaler at hovedutvalget tar årsrapporten fra Bedriftshelsa til orientering. 
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Saken skal behandles i følgende utvalg: 
31/14 Hovedutvalg for drift 10.06.2014 
/ Eldrerådet 
/ Kommunestyret  
 
 
SAMFUNNSMEDISIN - ØKNING AV KOMMUNAL LEGEÅRSVERK  
 
 
Innstilling: 
 
1. Kommunal andel legestillinger økes med 6 timer per uke, tilsvarende 16%, med virkning fra 

01.01.15 
2. Økningen i utgifter legges inn i økonomiplan 2015 – 2019. 
 
Saksopplysninger: 
 
Frøya kommune har per i dag 120 % kommunal andel legestilling. Dette er fordelt på sykehjemmet, 
skolehelsetjenesten, helsestasjon for ungdom, smittevern og veiledning av turnusleger.  Det er i dag liten tid til å 
drive innenfor området samfunnsmedisin, noe som gjør at det er vanskelig å holde fokus på de langsiktige og 
forbyggende tiltakene innen for folkehelsearbeidet. Gjennom en årrekke har fokuset på sykdom blitt privatisert 
gjennom økt vekt på individuelt initiativ og det personlige ansvar for eget liv og helse. Som konsekvens av 
medisinsk spesialisering og teknologi har hovedinteressen i media og blant mange politikere kommet til å dreie 
seg om sykehusene og pasientprioriteringene der. Parallelt med en økt fragmentering av kommunehelsetjenesten 
og en nedgradering av kommunelegens ansvarsområde, er det en tendens til å flytte primærhelsetjenestene inn i 
sykehusene. Dette løser imidlertid ikke kommunens ansvar for ivaretakelse av egne innbyggeres behov og 
kunnskapen lokale leger har i forhold til samfunnet deres pasienter lever i. Samfunnsmedisin har et særlig ansvar 
for å medvirke til helhetlige tjenester med god samhandling mellom de ulike tjenestene i helsetjenestene, samt 
styrke helsetjenestens bidrag i et helhetlig folkehelsearbeid på alle forvaltningsnivå. 
«Det overordnede mål for samfunnsmedisinsk arbeid er god folkehelse lokalt, nasjonalt og internasjonalt. 
Samfunnsmedisin som fagområde har sin oppmerksomhet rettet mot helsetilstanden og levekår i hele eller i 
grupper av befolkningen. Samfunnsmedisinen tar sikte på å identifisere forhold i menneskenes miljø som kan 
påvirke helsen både positivt og negativt; det være seg av biologisk, fysisk, kjemisk, kulturell eller sosial natur. 
Dette gjøres på bakgrunn av klinisk, sosial og evidensbasert kunnskap og erfaring, og ved å erverve seg 
kunnskap om hele populasjoner og definerte grupper. Samfunnsmedisinerne skal levere faglig begrunnede 
innspill i løpende beslutningsprosesser i samfunnet, både til folkevalgte, administrative og faglige fora. 
Samfunnsmedisinsk kunnskap skal gjøres tilgjengelig og kjent for beslutningstakere på alle forvaltningsnivå. 
Samfunnsmedisinsk kompetanse skal påvirke utviklingen av strategier og metoder for å fremme tiltak til styrking 
av folkehelsen.»  
(Målbeskrivelse og gjennomføringsplan for samfunnsmedisin.) 
 
Vurdering: 
 
Frøya kommune har hatt tilsyn på området folkehelsearbeid i kommunene. Det ble da avdekket følgende avvik: 
Kommune sikrer ikke at medisinskfaglig rådgiver i tilstrekkelig grad blir involvert i oppgaver etter 
folkehelseloven. 
Avvike fra følgende myndighetskrav: Lov om folkehelsearbeid i kommunene § 27, jamf. § 30 
Avviket bygger på følgende observasjoner: 
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• Tilsynet viser at samfunnsmedisinsk kompetanse i liten grad blir etterspurt for medisinskfaglig 

rådgivning kommunen. 

• Det foreligger ingen behovsprøving av hvordan samfunnsmedisinsk kompetanse skal brukes, omfang 

og tema. 

• Samfunnsmedisinsk kompetanse benyttes ikke i analyse eller bearbeiding av tilgjengelig datamateriale. 

For å lukke dette avviket mener rådmannen at det er nødvendig å øke stillingshjemmelen i den kommunale 
legetjenesten med 16 % som er rettet direkte mot området samfunnsmedisin, kostnaden for økning av stilling vil 
være på kr. 143.000,- i årslønn inkludert sosiale avgifter. Det er da tenkt utlyst som egen stillingsandel, og ikke 
lagt til eksisterende oppgaver på de leger Frøya kommune har per i dag.  
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/ Kommunestyret  
 
 
SAMARBEIDSAVTALE - LIVSGLEDE FOR ELDRE  
 
 
Innstilling: 
 
Samarbeidsavtale mellom Frøya kommune og livsglede for eldre tas til orientering 
Samarbeidsavtale mellom Frøya sykehjem og livsglede for eldre tas til orientering 
 
Kostnader til etablering kr 100.000 kr dekkes innenfor tjenestens budsjettramme 
Kostnader til livsgledekonsulent (20 % stilling) dekkes gjennom kommunens totalbudsejtt. Resertifisering 
25.000 kr/år legges inn i budsjett og økonomiplan 2015-2019 
 
Vedlegg: 
 
2 Samarbeidsavtaler: kommune og virksomhet 
Livsgledenytt mai 2014 
 
Saksopplysninger:   
 
Deltakelse 
Frøya kommune og stiftelsen livsglede for eldre inngikk den 21.05.14 en samarbeidsavtale der Frøya kommunes 
sykehjem forplikter seg til å gå inn i et langsiktig arbeid med kvalitetsforbedring. Etter endt sertifisering vil 
Frøya sykehjem få betegnelsen livsgledesykehjem.  
 
Kommunen forplikter seg ut fra denne samarbeidsavtalen til å gjøre dette arbeidet til en langsiktig økonomisk 
prioritering.   
 
Politisk forankring 
Kommunen skal forankre arbeidet med sertifiseringsordningen politisk. Det vil si at denne avtalen i praksis gjør 
seg gjeldende i kommunale handlingsplaner og lederavtaler som videre vil forplikte virksomhetsleder i å ivareta 
arbeidet på sitt nivå. Frøya kommune har ivaretatt dette gjennom «kvalitetsløft Frøya» der livsgledesykehjem er 
ett av satsningsområdene. 
 
Ansettelse av livsgledekonsulent 
Kommunen ansetter livsgledekonsulent. Livsgledekonsulenten kan ikke være ansatt ved de aktuelle 
virksomhetene i kommunen. Rådet fra Stiftelsen tilsier at kommunen bør tilsette i 20 % stilling.  
 
Støtteapparat rundt livsgledekonsulenten  
Det skal oppnevnes en person som skal fungere som livsgledekonsulentens støtte og samtalepartner. Denne 
personen jobber nært ledelsen i kommunen og sendes på livsgledekonsulentkurs sammen med 
livsgledekonsulenten. Livsgledekonsulenten skal ha tilgang til nødvendig informasjon og kompetanse for å 
kunne drøfte tverrfaglige problemstillinger etter behov.  
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Kommunens ansvar ved sykdom av livsgledekonsulenten 
Ved sykdom i mer enn 14 dager, har støtteapparatet til livsgledekonsulenten ansvar for å følge opp enhetene i 
sertifiseringsprosessen. 
 
Informering av ansatte 
Leder ved sykehjemmet som søker om å bli et livsgledesykehjem informerer ansatte om det forestående arbeidet 
og hva dette i praksis innebærer. Dette innebærer innhold og organisering av arbeidet, livsgledegruppas funksjon 
og livsgledekonsulentens rolle. Det bør fremheves et fokus på gledesaspektet ved saken, ettersom det er dette 
som motiverer ansatte.  
 
Hospitering og nettverkssamlinger 
Erfaringsdeling gjennom hospitering og nettverkssamlinger er en viktig form for kompetanseheving i arbeidet 
med sertifiseringsordningen. Per i dag er det lagt opp slik at kommunene arrangerer nettverkssamlinger etter tur 
og hospitering foregår etter behov. Kommunen åpner derfor opp for at livsgledekonsulenten og ansatte kan delta 
på nettverkssamlinger, og at ansatte ved sykehjem kan hospitere ved andre sykehjem som er med i 
sertifiseringsordningen. 
 
Økonomi 
Kommunen forplikter seg til å betale et avtalt engangsbeløp på 100 000 kroner innen 30 dager etter at avtalen er 
signert. Beløpet dekkes innenfor dagens ramme til pleie og omsorg. Dette beløpet dekker opplæring og 
veiledning av livsgledekonsulent, i hovedsak fra ansettelse til sertifisering. I tillegg vil sertifiseringsorganet bidra 
til gjennomføring av kick-off og nettverkssamlinger i samspill med livsgledekonsulententen. Virksomhetene vil 
ved første resertifisering betale en årlig avgift på 25 000 kroner til sertifiseringsorganet. (Beløpet vil være 
indeksregulert.) Dette legges inn i budsjett/økonomiplan 2015-2019 
 
Stiftelsen Livsglede for Eldre forplikter seg til følgende: 

• Drive tett oppfølging og veiledning av kommunens livsgledekonsulent. Hovedsakelig gjennom 
skriftlige verktøy, men også gjennom jevnlig kontakt via mail, telefon og faste møtepunkt.  

• Arrangere livsgledekonsulentkurs for: livsgledekonsulenten, leder ved sykehjemmet, og ansatt fra 
administrativt nivå i kommunen og evt. andre nøkkelpersoner etter avtale. 

• Arrangere kick-off dag i samarbeid med livsgledekonsulenten. 
• Delta på nettverkssamlinger som arrangeres i regi av sertifiseringsarbeidet. 
• Sertifisere sykehjem og gjennomfører resertifisering etter gjeldende krav for Livsgledesykehjem. 

 
 
I løpet av sertifiseringsprosessen forplikter partene seg til følgende: 
 
Virksomhetsleder og avdelingsleder: 

• Har ansvar for å opprette en livsgledegruppe bestående av livsgledeansvarlige fra alle avdelinger og 
andre nøkkelpersoner på enhet. Leder selv skal være med på alle livsgledemøtene fram til første 
sertifisering, deretter hver tredje måned. 

• Har ansvar for at livsgledearbeidet på enheten drives fremover i sin helhet, og ikke blir forstyrret av 
andre pågående prosesser. 

• Har ansvar for å legge til rette for at livsgledeansvarlig med gruppe får tid og rom til planleggingsmøter 
i forbindelse med gjennomføring av sertifiseringsprosessen på enheten.  

• Legger til rette for at livsgledeansvarlig kan delegere livsgledearbeid til andre på virksomheten.  
• Legger til rette for at livsgledeansvarlig får mulighet til å være beslutningsdyktig i sitt verv. 
• Har ansvar for å opprette vara/sekundær for livsgledeansvarlig ved sykdom og fravær, samt å følge opp 

at livsgledeansvarlige kaller inn kommunens livsgledekonsulent til møter hver 14. dag sammen med 
livsgledegruppa. 

• Har ansvar for at alle ansatte blir informert om enhetens deltagelse i sertifiseringsordningen. 
• Legger til rette for at Livsgledekonsulenten i kommunen kan informere alle ansatte og veilede aktuelle 

ansatte i prosessen som beskrevet. 
 
Stiftelsen Livsglede for Eldre: 

• Driver tett oppfølging av gruppa og livsgledeansvarlige via kommunens livsgledekonsulent gjennom 
hele sertifiseringsprosessen. 

• Arrangerer kickoff-dag i samarbeid med virksomheten. 
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• Arrangerer nettverkssamlinger for ansatte fra sykehjem som er med i sertifiseringsordningen to ganger 
pr. år i samarbeid med livsgledekonsulenten. 

• Bidrar med ulike verktøy som: ”Veileder - hvordan bli et livsgledesykehjem”, Årtidsgleder – Hvordan 
gå i gang? og årtidstavle. 

• Sertifiserer enheten som Livsgledesykehjem og resertifiserer årlig, etter gitte krav. 
 
Vurdering:  
 
I «kvalitetsløft Frøya», er ett av målene for institusjon å sertifisere seg som et livsgledesykehjem. Konseptet «å 
sertifisere seg som livsgledesykehjem» går ut på at sykehjemmet skal lage et system for å oppfylle ni 
livsgledekriterier (se under) som ivaretar beboernes sosiale, kulturelle og åndelige behov. Metoden gjør det 
lettere for de ansatte å jobbe systematisk med å skape et meningsfullt innhold i hverdagen til beboerne. Ved at 
systemet legges til virksomhetens internkontroll, vil de ulike aktivitetene knyttet opp mot livsgledekriteriene bli 
ivaretatt, uavhengig av hvem som er på jobb. 
 
Det vil ikke bli lett å innføre alle rutinene, og mange sier at prosessen frem mot sertifisering er krevende. Men 
resultatet gjør at det er verdt litt hardt arbeid! Ikke bare får institusjon en mulighet å følge opp den enkelte 
beboer, slik at virkelig livsglede kan oppleves hos alle – det er også vist en tydelig tendens til at arbeidsmiljøet 
blir bedre, at sykefraværet går ned, at bruken av tvang reduseres, og at måltider og stell går roligere for seg når 
et sykehjem er livsgledesertifisert. 
 
De ni livsgledekriteriene er: 

• Sertifiseringsordningen skal være kjent for alle ansatte på sykehjemmet 
• Livsgledesykehjemmet skal tilrettelegge for at beboerne får muligheter til å opprettholde sine hobbyer 

og fritidssysler 
• Livsgledesykehjemmet skal legge til rette for samarbeid med skoler, barnehager eller andre 

organisasjoner. 
• Livsgledesykehjemmet skal tilrettelegge for at beboeren får komme ut i frisk luft 
• Livsgledesykehjemmet skal tilrettelegge for kontakt med dyr 
• Livsgledesykehjemmet skal tilrettelegge for sang, musikk og kultur i hverdagen 
• Livsgledesykehjemmet skal tilrettelegge for en hyggelig ramme rundt måltider 
• Livsgledesykehjem skal tilrettelegge for god kommunikasjon med pårørende 
• Livsgledesykehjemmet skal tilrettelegge for at årstidene blir en naturlig del av sykehjemmets hverdag. 
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/ Kommunestyret  
 
 
FORPROSJEKT NORDSKAG OPPVEKSTSENTER  
 
 
Innstilling: 
 
Forprosjekt for utbygging av Nordskag oppvekstsenter, utarbeidet av LINK arkitektur AS, godkjennes 
slik det foreligger.       
 
Vedlegg: 
 
Forprosjektet 
Framdriftsplan  
  
Saksopplysninger:   
 
Saken gjelder behandling av forprosjektet for utbygging av Nordskag oppvekstsenter.   
 
Kommunestyret fattet 31.10.13 i sak 108/13 følgende vedtak:  
Frøya kommune vedtar å utlyse konkurranse på prosjektering for Nordskag oppvekstsenter, inkl. 
detaljprosjektering, for både barnehage- og skoleutbyggingen.  Det tas i utlysingen forbehold om politisk 
godkjenning av forprosjektene. 
Tidligere utredning med ideskisse av 14.06.12 og romprogram gås igjennom på nytt for å se at planene 
tilfredsstiller de krav og behov som foreligger for utbygging av barnehage og skole. 
Barnehagedelen skal stå ferdig til vinteren 2014/2015, noe som krever at ressurser prioriteres mot dette 
prosjektet. Administrasjonen jobber med å finne egnet midlertidig lokale for drift i utbyggingsperioden.                                                                                                          
Formannskapet vil en gang i måneden ha tilbakemelding om fremdriften i prosjektet. 

Nedsatt plangruppe godkjente i møte 28.05.14 fremlagt forprosjekt, og dermed er det klart for politisk 
behandling.   

Plangruppa er i henhold til kommunens retningslinjer og består av: 
Sten Kristian Røvik, økonomisjef 
Grethe Korsbø Lund, hovedverneombud 
Kristen Bjøring, virksomhetsleder ved Nordskag oppvekstsenter 
Lene Skarsvåg, fagarbeider ved Nordskag oppvekstsenter 
Helge Borgen, leder for hovedutvalg for drift 
Arvid Hammernes, fagleder på tekniske tjenester, leder for plangruppa 
 
Hovedutvalg for drift er styringsgruppe for plangruppa.     
 
Tidligere utredning med ideskisse 14.06.12 og romprogram er gjennomgått av plangruppa for å se at planene 
tilfredsstiller de krav og behov som foreligger for utbygging av barnehagen og skolen.  Plangruppa kom til at 
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planer av 14.06.12 er tilfredsstillende da de baserer seg på et framtidig elevtall på 70.  Det vises til at vedtatt 
«Skole- og barnehagebehovsplan» sier at elevtallet vil øke fra 40 elever i dag til 70 elever i skoleåret 2020/21.  
Videre sa plangruppa at forslag til arealbruk er i samsvar med normtall. 
 
Ut fra ovennevnte vedtak ble det utarbeidet nytt konkurransegrunnlag på anskaffelse av prosjekteringsgruppe til 
utbyggingen.  Grunnlaget ble lagt ut på Doffin i slutten av januar måned. 
 
Anbudsåpningen på ny tilbudskonkurranse var 03.03.14.  Det kom inn 6 tilbud.  Ut fra tildelingskriteriene valgte 
kommunen å inngå kontraktsforhandlinger med LINK arkitektur AS.  Arkitektfirmaet ble vurdert til å ha høyeste 
score på samtlige tildelingskriterier.  Klage på vurderingen kom ikke.  Sweco Norge AS er tilknyttet som 
rådgivere på tekniske fag. 
Prosjekteringsgruppens representant er Gunnar Næss, daglig leder for LINK arkitektur AS i Trondheim. 
 
Arkitektfirmaet la i plangruppemøte nr. 2 fram en alternativ plan.  Det er en plan som bryter mye med skissen 
som lå til grunn for konkurransen.  Arkitektfirmaet har vært opptatt av å få til bl.a. «byggets hjerte».  Plangruppa 
valgte å gå for den alternative planen som utgangspunkt for et forprosjekt.  Den alternative planen ble lagt fram 
til orientering for både hovedutvalg for drift samt forprosjektet, og tilbakemeldingene var gode.  
 
Forprosjektet sier følgende i innledningen om prosjektet: 
I prinsipp legges skole- og barnehageavdelingene som en U-form rundt allrom og kantine, som blir byggets 
hjerte.  Barnehagedelen er plassert som en mindre fløy i nord-vestre hjørne av bygget og gir et godt skjermet 
uterom.  I utvidelsen av skolen inngår også en utvidelse av personalrom for de ansatte. 
Etter utvidelsen blir skoledelen liggende på hver side av allrommet.  Allrommet åpner seg mot en felles og 
skjermet uteplass mot sør.  Fra allrommet er det glassdører inn til de forskjellige sonene slik at det er mulig å 
stenge mot øvrige deler av bygget etter behov. 
Byggets kompakte form medfører en rekke fordeler mht. energi og miljø.  Herunder kan nevnes; redusert 
energibehov, mindre andel yttervegger, eksisterende yttervegger med dårlig tetthet endres til innervegger, 
kortere føringsveger, reduserte mengder materialer og miljøbelastning samt at sambruk gir bedre 
arealutnyttelse. 
Valgt organisering gir en bedre sosial arena med korte kommunikasjonslinjer uten gjennomgangstrafikk samt at 
de ulike sonene kan avskjermes fra hverandre.  Allrommet i midten vil fungere som arena for fremvisninger, 
skoleavslutninger og arrangementer utenom skoletid. 
Til barnehagen blir det en felles inngang til de 3 avdelingene mens skoledelen får 2 separate innganger til 
basene 1-4 og 5-7.  Mot adkomstvegen i nord etableres ny inngang for personale, denne vil også fungere som 
hovedinngang til skolen ved bruk av allrommet ved åpne arrangementer. 
 
Da forprosjektet ble lagt fram for plangruppa 28.05.14, var det med et kostnadsestimat som viste en 
rammekostnad på totalt ca. 52,5 mill. kr.  Erfaringstall fra Nabeita oppvekstsenter er lagt til grunn.  Plangruppa 
ba om at også innredning og utstyr til 1 mill. kr ble lagt inn.  Dermed er rammkostnaden på ca. 53,5 mill. kr. 
Det er bevilget til sammen 53,73 mill. kr – 5 mill. kr i 2012, 5 mill. kr i 2013 og 43,75 mill. kr i 2014.   
Det er først etter tilbudsfasen at mer kunnskap om kostnader vil foreligge.     
     
Når det gjelder framdriftsplan, er det lagt opp til detaljprosjektering i juni, juli og deler av august, utlysning og 
tilbudsperiode i august og september, byggeperiode med start i midten av oktober og ferdigstillelse i midten av 
oktober 2015.  Innflytting er satt til begynnelsen av desember 2015. 
 
Vurdering: 
 
Vi går inn for at forprosjektet godkjennes slik det foreligger.  LINK arkitektur AS har med alternativ plan 
fremmet en god løsning.  Det har kommet bare gode tilbakemeldinger fra interesserte som har sett planen.   
 
Framdriftsplanen er stram, men det satses på at den skal følges.       
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ADRESSERINGSPROSJEKTET - NY FASTSETTELSE AV VEINAVN  I FRØYA KOMMUNE  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for drift vedtar følgende veinavn i Frøya kommune: 
- Veikode 20002 – Sørfrøyveien: fra rundkjøring Hamarvik til Nordskaget 
- Veikode 20010 – Titerveien: fra Nordskaget til Titran 
 
Vedlegg: 
 
Ingen 
 
Øvrige dokumenter (ikke vedlagt): 
• Adresseringsprosjektet – fastsettelse av veinavn i Frøya kommune (saknr: 2/14) 
 
Saksopplysninger:   
 
Hovedutvalg for drift gjorde i sitt møte 27.01.14, sak 2/14, følgende vedtak: 
 

Hovedutvalg for drift vedtar veiadressenavn/veinavn i Frøya kommune som vist i vedlagte 
liste, datert 27.01.14. 
 
Unntatt fra dette vedtaket er et forslag fra Sten Arntzen, medlem HFD, at 

• kode 20010 og 20002, veien fra Hamarvik via Flatval og Nordskag, fram til Titran, 
får navnet Sørfrøyveien. Det er ønskelig at navnet Titherveien faller bort. 

Her blir det gjort en ny vurdering som legges fram på nytt for hovedutvalg for drift. 
 
På bakgrunn av dette ble nevnte veinavnparseller oversendt den lokale veinavnkomiteen for ny vurdering.  

 
Vurdering: 
 
Veinavnkomiteen behandlet saken i sitt møte 14.05.14 med følgende resultat: 
 
 Veinavnkomiteen opprettholder sitt første forslag: 

- Sørfrøyveien (kode 20002): rundkjøring Hamarvik – Nordskaget 
- Titerveien (kode 20010): Nordskaget – Titran 

 
Begrunnelse: 

- Sørfrøyveien, Nordfrøyveien og Utfrøyveien danner en ring rundt Frøya. 
- Veien fra Nordskaget ender opp i Titran, og er derfor i tråd med annen navnsetting i 

kommunen 
- Høye veinummer. 

 
Ovennevnte er komiteens innstilling for Hovedutvalg i drift.
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REVIDERING AV VEDTEKTER I SKOLEFRITIDSORNINGEN I FR ØYA KOMMUNE  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for Drift vedtar vedlagte revidering av vedtekter for skolefritidsordningen i Frøya 
kommune, gjeldende fra 01.08.2014. 
 
Vedlegg: 
 
Forslag til reviderte vedtekter for skolefritidsorningen i Frøya kommune, gjeldende fra 01.08.2014. 
 
Historikk: 
Gjeldende SFO-vedtekter ble sist revidert og vedtatt 23.02.2012. Iht gjeldende vedtekter pkt. 17 kan mindre 
endringer foretas av Hovedutvalg for drift. 
 
Saksopplysninger:   
 
Med bl. a utgangspunkt i etablering av Nabeita oppvekstsenter gjøres det med dette mindre endringer av 
vedtektene i skolefritidsordningen i Frøya kommune. Endringer er merket med rødt, og gjelder i all hovedsak: 

• Tilpasning av en felles gjeldende åpningstid 
• Nytt punkt om for sen henting av barn 
• Tilbud om SFO også på Nabeita oppvekstsenter- i tillegg til Sistranda skole i ferieperioder 
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EN TIL MANGE, OG MANGE TIL EN (EMME)  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for drift tar informasjonen om deltakelse og framdrift i FoU-prosjektet EMME til 
orientering. 
 
Vedlegg: 
 

• Søknad om FoU-midler for utprøving av ny metodikk for tidlig innsats av 16/10-13. 
• Bekreftelse på bevilgning av 27/2-14, Regionalt forskningsfond Midt-Norge. 
• Avtaledokument mellom Regionalt Forskningsfond Midt -Norge  (RFF) og Frøya kommune m/partnere 

av 26/3-14. 
• Generelle vilkår for FoU-prosjekter. 

 
Historikk: 
På bakgrunn av svake karakterer og lav gjennomføring av videregående utdanning, er Frøya kommune tilbudt å 
være med i et innovasjonsprosjekt med sikte på en forbedret tidlig innsats og samhandling rettet mot 
yrkesopplæring i offentlig sektor. Dette vil på sikt bidra vesentlig til å ha en positiv virkning på den framtidige 
bruken av helse- og velferdstjenester i samfunnet. 
På bakgrunn av dette ble det utformet en søknad til Regionalt Forskningsfond Midt-Norge for utprøving av ny 
metodikk for tidlig innsats og økt samhandling ute i kommuner i trianglet skoler-opplæringskontor-bedrift. 
Søknaden ble innvilget, og det ble tildelt 2 100 000 til prosjektet. 
 
Saksopplysninger:   
 
Følgende partnere stod bak søknaden: 

• Hitra kommune/Fillan skole og Hitra Videregående skole. 
• Frøya kommune/Sistranda skole og Frøya Videregående skole. 
• Smøla kommune. 
• HIST kompetanse AS. 
• Stockholm Science and Innovation School. 
• Stockholm Universitet. 

 
Hovedmålsetningen med prosjektet er å prøve ut og studere en ny arbeidsmetode som anvender umiddelbare 
tilbakemeldinger via smarttelefoner, nettbrett og laptop som en tidlig innsatsfaktor som reduserer frafall i 
yrkesopplæring, og som på lang sikt kan ha en direkte virkning på bruken av helse- og velferdstjenester. 
Følgende delmål er sentrale: 

1. Økt motivasjon 
2. Bedre karakterer 
3. Redusert frafall 
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Rådmannen ser dette som et viktig prosjekt å delta i. For Frøya kommune og Sistranda skole håper vi å få 
følgende effekter inn på ungdomstrinnet: 

- Tidlig innsats for å påvirke og endre ungdommers holdninger 
- Forbedrede kunnskaper og ferdigheter i basisfag 
- Etablere positive holdninger til å ville lære- og lære mer 
 

Det er viktig å understreke at dette ikke medfører kostnader for Frøya kommune. Som prosjektansvarlig i 
avtaledokumentet har rådmannen også gjort det klart for avtalepartnerne at Frøya kommune ikke er «rigget» til å 
ivareta de adminastrive forpliktelsene dette innebærer, og har satt som en forutsetning at partnerne bidrar 
vesentlig i dette arbeidet. 
Det vil være Frøya Videregående skole v/Asgeir Johansen som vil administrere og koordinere prosjektet inn mot 
Frøya kommune, i tett samarbeid med kommunalsjef for oppvekst Roger Fredheim. 
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HØRINGSUTKAST TIL RAMMEPLAN FOR KULTURSKOLEN  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for drift tar høringsutkastet til orien tering, og stiller seg bak anbefalingene slik det kommer 
fram i høringssvaret. 
 
Vedlegg: 
 
«Mangfold og fordypning» høringsutkast til Rammeplan for kulturskolen 27.03.2014. 
Forslag til høringssvar fra Frøya kommune. 
 
Historikk : 

Dagens rammeplan «På vei til mangfold» for kulturskolen er fra 2002. Norsk kulturskoleråd vedtok på sitt 
landsmøte i 2012 at det skulle lages en ny rammeplan, og denne er nå sendt ut på høring.  

7.mai i år ble det avholdt et lokalt møte hvor blant annet høringsutkastet var satt på dagsorden. De som deltok 
var Norsk kulturskoleråd v/rådgiver for Sør-Trøndelag, Gunnhild Breirem. Fra Frøya kommune deltok ordfører 
Berit Flåmo, opposisjonsleder Arvid Hammernes, kommunalsjef oppvekst Roger Fredheim, seniorrådgiver Knut 
Arne Strømøy og alle ansatte ved Frøya kulturskole. 
 
Saksopplysninger:   
 
Rammeplanen for kulturskolen er en en nasjonal anbefaling for framtidas kulturskoletilbud til kommunene og 
den enkelte kommunes kulturskoledrift. 
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MIDLERTIDIG DISPENSASJONER FRA PED.LEDER-KRAVET I B ARNEHAGE 2014-2015  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for drift innvilger de 3 framlagte dispensasjonene fra ped.leder-kravet for barnehageåret 
2014-2015. 
 
Vedlegg: 
 
Dispensasjonssøknader. 
 
Historikk: 
Det er til enhver tid en utfordrende situasjon for barnehagene på Frøya å rekruttere nok pedagogisk kompetanse. 
Det jobbes kontinuerlig med denne rekrutteringen, spesielt gjennom et desentralisert utdanningsløp.  
Gjennom systematisk rekruttering og tidlig utlysning er det gledelig å registrere at Frøya kommune nå er i meget 
positiv utvikling på dette området. Fjorårets 10 dispensasjoner er nå redusert til 3. 
Det anmerkes at Sistranda Kystbarnehage pr. dato ikke er fullstendig ferdig med sine tilsettinger, og at dette kan 
medføre en ytterligere reduksjon ved tilsetting av fagutdannet. 
 
Saksopplysninger:   
 
Barnehagelovens § 18 åpner for at det gis midlertidige dispensasjoner for ett år- etter søknad. 
 
Det søkes for følgende personer barnehageåret 2014-2015: 

• Malin Ervik, Sistranda Kystbarnehage 
• Wenche Løhre, Dyrøy oppvekstsenter 
• Hege R. Iversen, Mausund Oppvekstsenter 
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ØKNING AV BETALINGSSATSER FOR FORELDREBETALING AV B ARNEHAGEPLASS  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for drift vedtar å øke satsene for foreldrebetaling av barnehageplass opp til nasjonal fastsatt 
maksimalpris. Nye satser blir gjeldende fra 15.09.14 
 
Saksopplysninger:   
 
Frøya kommune har helt siden innføringen av nasjonal makspris i barnehagen forholdt seg til denne, på kr. 
2.330,- for helplass. Denne har ikke økt på flere år, i tråd med nasjonale føringer om lavere foreldrebetaling. 
 
Fra 01.01.2014 ble den nasjonale satsen for foreldrebetaling av barnehageplass økt med 75,- kroner for helplass. 
Det ble i forbindelse med årsbudsjettet for 2014 ikke lagt inn noen økning av foreldrebetalingen i Frøya 
kommune, da vi ble for sent oppmerksomme på den nasjonale økningen. 
 
Rådmannen går nå inn for at satsene for foreldrebetaling av barnehageplass økes opp til nasjonal fastsatt 
maksimalpris, og prisene for redusert plass økes også. Nye satser foreslås gjeldende fra 15.09.14 
 
Prosent plass Betalingssats hittil Ny betalingssats 
100 % 2330,- 2405,- 
80 % 2100,- 2175,- 
60 % 1700,- 1800,- 
 
http://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2005-12-16-1478 
http://www.udir.no/Barnehage/Regelverk/Foreldrebetaling/ 
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VIDEREFØRING AV PÅBEGYNT UTVIKLINGSARBEID VED SISTR ANDA SKOLE V/MIDT 
NORSK KOMPETANSESENTER FOR ATFERD (MKA)  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for drift innstiller på å videreføre påbegynt utviklingsarbeid ved Sistranda skole i regi av 
Midt Norsk Kompetansesenter for Atferd (MKA) med de kostnader som er angitt i forslaget til 
samarbeidsavtale.  
Kostnadene dekkes ved bruk av disposisjonsfondet 
 
Vedlegg: 
 

• Forslag til samarbeidsavtale mellom MKA og Frøya kommune/Sistranda skole skoleåret 2014/2015. 
 
Øvrige dokumenter (ikke vedlagt) 
 

• Notat fra MKA av 1/6-14 (untatt offentlighet, jfr off.lovens §14) 
• Notat fra virksomhetsleder Sissel Skoran av 2/6- 14. (untatt offentlighet, jfr off.lovens §14) 

 
Saksopplysninger:   
 
Historikk: 
Sistranda skole inngikk et samarbeid med Midt-Norsk Kompetansesenter i mai 2013. 
Utgangspunktet for samarbeidet var et stort behov for å få inn ekstern spesialkompetanse, blant annet pga 
opplevelsen av spesielt krevende utfordringer i læringsmiljøet. 
 
Med utgangspunkt i dette hadde skolen et ønske om å øke de ansattes generelle kompetanse vedrørende 
undervisning og samspill med elever, men også et ønske om at de ansatte skulle få mer spesifikk kompetanse i 
forbindelse med samhandling med elever med særskilte og sammensatte atferdsvansker. 
 
I mai gjennomførte MKA en evaluering av sin innsats med utgangspunkt i ansattes vurderinger. Tendensen ut fra 
det jeg som rektor så langt har sett av materialet, er positivt. Dette samsvarer med de tilbakemeldinger som er 
gitt underveis fra skolens ansatte og MKA, samt de tilbakemeldinger som er kommet fra kommunens PP-
tjeneste. 

MKA er innstilt å videreføre det gode samarbeidet med Sistranda skole og andre samarbeidsaktører i Frøya 
kommune, og med det bidra til positiv endring innenfor viktige arbeidsområder ved skolen. Som rektor ser jeg 
behovet for at arbeidet med å initiere og befeste gode arbeidsmåter ovenfor elever generelt, og elever med 
spesifikke behov sees i et lengre perspektiv. Erfaring tilsier at arbeid med endringsprosesser får best resultater 
der hele personalet kollektivt involveres og at arbeidet har fokus over tid. I det forslaget til samarbeidsavtale 
som er framlagt som er er dette forsøkt ivaretatt.   
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ORIENTERINGER  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Harriet Strand Arkiv:  039   
Arkivsaksnr.:  14/479    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
 
 
GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 08.05.14  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Protokoll fra møte 08.05.14 godkjennes som fremlagt. 
 
 
Vedlegg: 
 
Protokoll fra møte 08.05.14 
 
 
 
 
 
 

























 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Frida Hanø Kvingedal Arkiv:   
Arkivsaksnr.:  14/626    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Formannskapet 
Hovedutvalg for drift 
Kommunestyret 
Hovedutvalg for forvaltning 
 
 
MØTEPLAN 2. HALVÅR 2014  
 
 
Vedtak: 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalgene vedtar flg. møteplan for 2. halvår 2014. 
 
Utvalg August September Oktober November Desember 
HFF 21.08. 18.09. 23.10. 20.11. 04.12. 
HFD 19.08. 09.09. 21.10. 25.11.  
 
*3)   Hovedutvalg for forvaltning sine møter Torsdager med møtestart kl. 09.00 
*4)   Hovedutvalg for drift sine møter  Tirsdager med møtestart  kl. 09.00 
 
 
Vedlegg: 
 
Ingen. 
 
Saksopplysninger:   
 
Forslag til møteplan som skal vedtas i Kommunestyremøte 19.06.14.  
 
Utvalg August September Oktober November Desember 
KST 28.08. 25.09. 30.10. 27.11. 11.12. 
FSK 12. 08. 02. 16. og 30. 09 14.10. 04.  17. og 18.11. 02.12. 
 
Budsjettmøte FSK  mandag 17. og tirsdag 18. november. 
Budsjettmøte KST  11. desember. 
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Saksbehandler:  Kirsten R Antonsen Arkiv:   
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Saken skal behandles i følgende utvalg: 
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Hovedutvalg for drift 
 
 
ÅRSRAPPORT FRA BEDRIFTSHELSA   
 
 
Vedtak: 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg fro Drift tar årsrapporten for 2013 til orientering. 
 
 
Vedlegg: 
 
Årsrapport fra Bedriftshelsa SA 
 
Saksopplysninger:   
 
Avtalen med Bedriftshelsa omfatter alle ansatte, og i 2013 var 420 personer innmeldt. 
Frøya kommune har en treårsavtale med Bedriftshelsa for perioden 2012 – 2015, med opsjon 
på ytterligere 1 år. 
 
Bedriftshelsa har blant annet deltatt på dialogmøter, deltatt i AMU, jobba med ergonomi i 
Hamarvik og Nesset barnehage. De har også hatt støymåling i Nesset barnehage.  
Frøya kommune har hatt 7 ansatte som har deltatt i grunnopplæring i arbeidsmiljø (40 timers 
kurs). Røykdykkere og renholdere har vært inne til helsekontroller som er pålagt. 
 
Vi har fått beskjed fra Bedriftshelsa om at vi har «mista» 22,5 timer vedrørende helsekontakt 
drift. Dette med bakgrunn i manglende tilbakemeldinger til Bedriftshelsa.  Vi har også 
«mista» 6 timer i forbindelse med ergonomi i barnehager. Dette har jeg nå i ettertid fått 
beskjed om ikke stemmer. Så disse 6 timene skal diskuteres slik at vi får dem overført til 
2014. 
 
Årsrapporten fra bedriftshelsa er behandlet i AMU og tatt til orientering. 
 
Vurdering:  
 
Administrasjonen anbefaler at hovedutvalget tar årsrapporten fra Bedriftshelsa til orientering. 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 



 

 
 



 

 
 
 



 

 
 
 
 



 



 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Mona Åsen Arkiv:   
Arkivsaksnr.:  14/582    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Eldrerådet 
Kommunalt Brukerråd 
Hovedutvalg for drift 
Kommunestyret 
 
 
SAMFUNNSMEDISIN - ØKNING AV KOMMUNAL LEGEÅRSVERK  
 
 
Innstilling: 
1. Kommunal andel legestillinger økes med 6 timer per uke, tilsvarende 16%, med virkning fra 

01.01.15 
2. Økningen i utgifter legges inn i økonomiplan 2015 – 2019. 
 
 
 
Saksopplysninger: 
 
Frøya kommune har per i dag 120 % kommunal andel legestilling. Dette er fordelt på sykehjemmet, 
skolehelsetjenesten, helsestasjon for ungdom, smittevern og veiledning av turnusleger.  Det er i dag liten tid til å 
drive innenfor området samfunnsmedisin, noe som gjør at det er vanskelig å holde fokus på de langsiktige og 
forbyggende tiltakene innen for folkehelsearbeidet. Gjennom en årrekke har fokuset på sykdom blitt privatisert 
gjennom økt vekt på individuelt initiativ og det personlige ansvar for eget liv og helse. Som konsekvens av 
medisinsk spesialisering og teknologi har hovedinteressen i media og blant mange politikere kommet til å dreie 
seg om sykehusene og pasientprioriteringene der. Parallelt med en økt fragmentering av kommunehelsetjenesten 
og en nedgradering av kommunelegens ansvarsområde, er det en tendens til å flytte primærhelsetjenestene inn i 
sykehusene. Dette løser imidlertid ikke kommunens ansvar for ivaretakelse av egne innbyggeres behov og 
kunnskapen lokale leger har i forhold til samfunnet deres pasienter lever i. Samfunnsmedisin har et særlig 
ansvar for å medvirke til helhetlige tjenester med god samhandling mellom de ulike tjenestene i helsetjenestene, 
samt styrke helsetjenestens bidrag i et helhetlig folkehelsearbeid på alle forvaltningsnivå. 
«Det overordnede mål for samfunnsmedisinsk arbeid er god folkehelse lokalt, nasjonalt og internasjonalt. 
Samfunnsmedisin som fagområde har sin oppmerksomhet rettet mot helsetilstanden og levekår i hele eller i 
grupper av befolkningen. Samfunnsmedisinen tar sikte på å identifisere forhold i menneskenes miljø som kan 
påvirke helsen både positivt og negativt; det være seg av biologisk, fysisk, kjemisk, kulturell eller sosial natur. 
Dette gjøres på bakgrunn av klinisk, sosial og evidensbasert kunnskap og erfaring, og ved å erverve seg 
kunnskap om hele populasjoner og definerte grupper. Samfunnsmedisinerne skal levere faglig begrunnede 
innspill i løpende beslutningsprosesser i samfunnet, både til folkevalgte, administrative og faglige fora. 
Samfunnsmedisinsk kunnskap skal gjøres tilgjengelig og kjent for beslutningstakere på alle forvaltningsnivå. 
Samfunnsmedisinsk kompetanse skal påvirke utviklingen av strategier og metoder for å fremme tiltak til 
styrking av folkehelsen.»  
(Målbeskrivelse og gjennomføringsplan for samfunnsmedisin.) 

Vurdering: 
 
Frøya kommune har hatt tilsyn på området folkehelsearbeid i kommunene. Det ble da avdekket følgende avvik: 



Kommune sikrer ikke at medisinskfaglig rådgiver i tilstrekkelig grad blir involvert i oppgaver etter 
folkehelseloven. 
Avvike fra følgende myndighetskrav: Lov om folkehelsearbeid i kommunene § 27, jamf. § 30 
Avviket bygger på følgende observasjoner: 

• Tilsynet viser at samfunnsmedisinsk kompetanse i liten grad blir etterspurt for medisinskfaglig 

rådgivning kommunen. 

• Det foreligger ingen behovsprøving av hvordan samfunnsmedisinsk kompetanse skal brukes, omfang 

og tema. 

• Samfunnsmedisinsk kompetanse benyttes ikke i analyse eller bearbeiding av tilgjengelig 

datamateriale. 

For å lukke dette avviket mener rådmannen at det er nødvendig å øke stillingshjemmelen i den kommunale 
legetjenesten med 16 % som er rettet direkte mot området samfunnsmedisin, kostnaden for økning av stilling vil 
være på kr. 143.000,- i årslønn inkludert sosiale avgifter. Det er da tenkt utlyst som egen stillingsandel, og ikke 
lagt til eksisterende oppgaver på de leger Frøya kommune har per i dag.  
 



 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Beathe Sandvik Meland Arkiv:  H12 &01  
Arkivsaksnr.:  14/517    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
Kommunestyret 
 
SAMARBEIDSAVTALE - LIVSGLEDE FOR ELDRE  
 
Forslag til vedtak: 
 
Samarbeidsavtale mellom Frøya kommune og livsglede for eldre tas til orientering 
Samarbeidsavtale mellom Frøya sykehjem og livsglede for eldre tas til orientering 
 
Kostnader til etablering kr 100.000 kr dekkes innenfor tjenestens budsjettramme 
Kostnader til livsgledekonsulent (20 % stilling) dekkes gjennom kommunens totalbudsejtt. 
Resertifisering 25.000 kr/år legges inn i budsjett og økonomiplan 2015-2019 
 
 
Vedlegg: 
 
2 Samarbeidsavtaler: kommune og virksomhet 
Livsgledenytt mai 2014 
 
Saksopplysninger:   
 
Deltakelse 
Frøya kommune og stiftelsen livsglede for eldre inngikk den 21.05.14 en samarbeidsavtale der Frøya 
kommunes sykehjem forplikter seg til å gå inn i et langsiktig arbeid med kvalitetsforbedring. Etter 
endt sertifisering vil Frøya sykehjem få betegnelsen livsgledesykehjem.  
 
Kommunen forplikter seg ut fra denne samarbeidsavtalen til å gjøre dette arbeidet til en langsiktig 
økonomisk prioritering.   
 
Politisk forankring 
Kommunen skal forankre arbeidet med sertifiseringsordningen politisk. Det vil si at denne avtalen i 
praksis gjør seg gjeldende i kommunale handlingsplaner og lederavtaler som videre vil forplikte 
virksomhetsleder i å ivareta arbeidet på sitt nivå. Frøya kommune har ivaretatt dette gjennom 
«kvalitetsløft Frøya» der livsgledesykehjem er ett av satsningsområdene. 
 
Ansettelse av livsgledekonsulent 
Kommunen ansetter livsgledekonsulent. Livsgledekonsulenten kan ikke være ansatt ved de aktuelle 
virksomhetene i kommunen. Rådet fra Stiftelsen tilsier at kommunen bør tilsette i 20 % stilling.  
 
Støtteapparat rundt livsgledekonsulenten  



Det skal oppnevnes en person som skal fungere som livsgledekonsulentens støtte og samtalepartner. 
Denne personen jobber nært ledelsen i kommunen og sendes på livsgledekonsulentkurs sammen med 
livsgledekonsulenten. Livsgledekonsulenten skal ha tilgang til nødvendig informasjon og 
kompetanse for å kunne drøfte tverrfaglige problemstillinger etter behov.  
 
Kommunens ansvar ved sykdom av livsgledekonsulenten 
Ved sykdom i mer enn 14 dager, har støtteapparatet til livsgledekonsulenten ansvar for å følge opp 
enhetene i sertifiseringsprosessen. 
 
Informering av ansatte 
Leder ved sykehjemmet som søker om å bli et livsgledesykehjem informerer ansatte om det 
forestående arbeidet og hva dette i praksis innebærer. Dette innebærer innhold og organisering av 
arbeidet, livsgledegruppas funksjon og livsgledekonsulentens rolle. Det bør fremheves et fokus på 
gledesaspektet ved saken, ettersom det er dette som motiverer ansatte.  
 
Hospitering og nettverkssamlinger 
Erfaringsdeling gjennom hospitering og nettverkssamlinger er en viktig form for kompetanseheving i 
arbeidet med sertifiseringsordningen. Per i dag er det lagt opp slik at kommunene arrangerer 
nettverkssamlinger etter tur og hospitering foregår etter behov. Kommunen åpner derfor opp for at 
livsgledekonsulenten og ansatte kan delta på nettverkssamlinger, og at ansatte ved sykehjem kan 
hospitere ved andre sykehjem som er med i sertifiseringsordningen. 
 
Økonomi 
Kommunen forplikter seg til å betale et avtalt engangsbeløp på 100 000 kroner innen 30 dager etter 
at avtalen er signert. Beløpet dekkes innenfor dagens ramme til pleie og omsorg. Dette beløpet 
dekker opplæring og veiledning av livsgledekonsulent, i hovedsak fra ansettelse til sertifisering. I 
tillegg vil sertifiseringsorganet bidra til gjennomføring av kick-off og nettverkssamlinger i samspill 
med livsgledekonsulententen. Virksomhetene vil ved første resertifisering betale en årlig avgift på 25 
000 kroner til sertifiseringsorganet. (Beløpet vil være indeksregulert.) Dette legges inn i 
budsjett/økonomiplan 2015-2019 
 
Stiftelsen Livsglede for Eldre forplikter seg til følgende: 

• Drive tett oppfølging og veiledning av kommunens livsgledekonsulent. Hovedsakelig 
gjennom skriftlige verktøy, men også gjennom jevnlig kontakt via mail, telefon og faste 
møtepunkt.  

• Arrangere livsgledekonsulentkurs for: livsgledekonsulenten, leder ved sykehjemmet, og 
ansatt fra administrativt nivå i kommunen og evt. andre nøkkelpersoner etter avtale. 

• Arrangere kick-off dag i samarbeid med livsgledekonsulenten. 
• Delta på nettverkssamlinger som arrangeres i regi av sertifiseringsarbeidet. 
• Sertifisere sykehjem og gjennomfører resertifisering etter gjeldende krav for 

Livsgledesykehjem. 
 
I løpet av sertifiseringsprosessen forplikter partene seg til følgende: 
 
Virksomhetsleder og avdelingsleder: 

• Har ansvar for å opprette en livsgledegruppe bestående av livsgledeansvarlige fra alle 
avdelinger og andre nøkkelpersoner på enhet. Leder selv skal være med på alle 
livsgledemøtene fram til første sertifisering, deretter hver tredje måned. 

• Har ansvar for at livsgledearbeidet på enheten drives fremover i sin helhet, og ikke blir 
forstyrret av andre pågående prosesser. 

• Har ansvar for å legge til rette for at livsgledeansvarlig med gruppe får tid og rom til 
planleggingsmøter i forbindelse med gjennomføring av sertifiseringsprosessen på enheten.  



• Legger til rette for at livsgledeansvarlig kan delegere livsgledearbeid til andre på 
virksomheten.  

• Legger til rette for at livsgledeansvarlig får mulighet til å være beslutningsdyktig i sitt verv. 
• Har ansvar for å opprette vara/sekundær for livsgledeansvarlig ved sykdom og fravær, samt å 

følge opp at livsgledeansvarlige kaller inn kommunens livsgledekonsulent til møter hver 14. 
dag sammen med livsgledegruppa. 

• Har ansvar for at alle ansatte blir informert om enhetens deltagelse i sertifiseringsordningen. 
• Legger til rette for at Livsgledekonsulenten i kommunen kan informere alle ansatte og 

veilede aktuelle ansatte i prosessen som beskrevet. 
 
Stiftelsen Livsglede for Eldre: 

• Driver tett oppfølging av gruppa og livsgledeansvarlige via kommunens livsgledekonsulent 
gjennom hele sertifiseringsprosessen. 

• Arrangerer kickoff-dag i samarbeid med virksomheten. 
• Arrangerer nettverkssamlinger for ansatte fra sykehjem som er med i sertifiseringsordningen 

to ganger pr. år i samarbeid med livsgledekonsulenten. 
• Bidrar med ulike verktøy som: ”Veileder - hvordan bli et livsgledesykehjem”, Årtidsgleder – 

Hvordan gå i gang? og årtidstavle. 
• Sertifiserer enheten som Livsgledesykehjem og resertifiserer årlig, etter gitte krav. 

 
Vurdering:  
 
I «kvalitetsløft Frøya», er ett av målene for institusjon å sertifisere seg som et livsgledesykehjem. 
Konseptet «å sertifisere seg som livsgledesykehjem» går ut på at sykehjemmet skal lage et system for 
å oppfylle ni livsgledekriterier (se under) som ivaretar beboernes sosiale, kulturelle og åndelige 
behov. Metoden gjør det lettere for de ansatte å jobbe systematisk med å skape et meningsfullt 
innhold i hverdagen til beboerne. Ved at systemet legges til virksomhetens internkontroll, vil de 
ulike aktivitetene knyttet opp mot livsgledekriteriene bli ivaretatt, uavhengig av hvem som er på 
jobb. 
 
Det vil ikke bli lett å innføre alle rutinene, og mange sier at prosessen frem mot sertifisering er 
krevende. Men resultatet gjør at det er verdt litt hardt arbeid! Ikke bare får institusjon en mulighet å 
følge opp den enkelte beboer, slik at virkelig livsglede kan oppleves hos alle – det er også vist en 
tydelig tendens til at arbeidsmiljøet blir bedre, at sykefraværet går ned, at bruken av tvang reduseres, 
og at måltider og stell går roligere for seg når et sykehjem er livsgledesertifisert. 
 
De ni livsgledekriteriene er: 

• Sertifiseringsordningen skal være kjent for alle ansatte på sykehjemmet 
• Livsgledesykehjemmet skal tilrettelegge for at beboerne får muligheter til å opprettholde 

sine hobbyer og fritidssysler 
• Livsgledesykehjemmet skal legge til rette for samarbeid med skoler, barnehager eller andre 

organisasjoner. 
• Livsgledesykehjemmet skal tilrettelegge for at beboeren får komme ut i frisk luft 
• Livsgledesykehjemmet skal tilrettelegge for kontakt med dyr 
• Livsgledesykehjemmet skal tilrettelegge for sang, musikk og kultur i hverdagen 
• Livsgledesykehjemmet skal tilrettelegge for en hyggelig ramme rundt måltider 
• Livsgledesykehjem skal tilrettelegge for god kommunikasjon med pårørende 
• Livsgledesykehjemmet skal tilrettelegge for at årstidene blir en naturlig del av sykehjemmets 

hverdag. 
 
 
 



 
 
 





























 
 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Arvid Hammernes Arkiv:  614  
Arkivsaksnr.:  12/319    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
Formannskapet 
Kommunestyret 
 
FORPROSJEKT NORDSKAG OPPVEKSTSENTER  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Forprosjekt for utbygging av Nordskag oppvekstsenter, utarbeidet av LINK arkitektur AS, 
godkjennes slik det foreligger.       
 
 
Vedlegg: 
 
Forprosjektet 
Framdriftsplan  
  
Saksopplysninger:   
 
Saken gjelder behandling av forprosjektet for utbygging av Nordskag oppvekstsenter.   
 
Kommunestyret fattet 31.10.13 i sak 108/13 følgende vedtak:  
Frøya kommune vedtar å utlyse konkurranse på prosjektering for Nordskag oppvekstsenter, 
inkl. detaljprosjektering, for både barnehage- og skoleutbyggingen.  Det tas i utlysingen 
forbehold om politisk godkjenning av forprosjektene. 
Tidligere utredning med ideskisse av 14.06.12 og romprogram gås igjennom på nytt for å se 
at planene tilfredsstiller de krav og behov som foreligger for utbygging av barnehage og 
skole. 
Barnehagedelen skal stå ferdig til vinteren 2014/2015, noe som krever at ressurser 
prioriteres mot dette prosjektet. Administrasjonen jobber med å finne egnet midlertidig 
lokale for drift i utbyggingsperioden.                                                                                                          
Formannskapet vil en gang i måneden ha tilbakemelding om fremdriften i prosjektet. 

Nedsatt plangruppe godkjente i møte 28.05.14 fremlagt forprosjekt, og dermed er det klart 
for politisk behandling.   

Plangruppa er i henhold til kommunens retningslinjer og består av: 
Sten Kristian Røvik, økonomisjef 



Grethe Korsbø Lund, hovedverneombud 
Kristen Bjøring, virksomhetsleder ved Nordskag oppvekstsenter 
Lene Skarsvåg, fagarbeider ved Nordskag oppvekstsenter 
Helge Borgen, leder for hovedutvalg for drift 
Arvid Hammernes, fagleder på tekniske tjenester, leder for plangruppa 
 
Hovedutvalg for drift er styringsgruppe for plangruppa.     
 
Tidligere utredning med ideskisse 14.06.12 og romprogram er gjennomgått av plangruppa for 
å se at planene tilfredsstiller de krav og behov som foreligger for utbygging av barnehagen og 
skolen.  Plangruppa kom til at planer av 14.06.12 er tilfredsstillende da de baserer seg på et 
framtidig elevtall på 70.  Det vises til at vedtatt «Skole- og barnehagebehovsplan» sier at 
elevtallet vil øke fra 40 elever i dag til 70 elever i skoleåret 2020/21.  Videre sa plangruppa at 
forslag til arealbruk er i samsvar med normtall. 
 
Ut fra ovennevnte vedtak ble det utarbeidet nytt konkurransegrunnlag på anskaffelse av 
prosjekteringsgruppe til utbyggingen.  Grunnlaget ble lagt ut på Doffin i slutten av januar 
måned. 
 
Anbudsåpningen på ny tilbudskonkurranse var 03.03.14.  Det kom inn 6 tilbud.  Ut fra 
tildelingskriteriene valgte kommunen å inngå kontraktsforhandlinger med LINK arkitektur 
AS.  Arkitektfirmaet ble vurdert til å ha høyeste score på samtlige tildelingskriterier.  Klage 
på vurderingen kom ikke.  Sweco Norge AS er tilknyttet som rådgivere på tekniske fag. 
Prosjekteringsgruppens representant er Gunnar Næss, daglig leder for LINK arkitektur AS i 
Trondheim. 
 
Arkitektfirmaet la i plangruppemøte nr. 2 fram en alternativ plan.  Det er en plan som bryter 
mye med skissen som lå til grunn for konkurransen.  Arkitektfirmaet har vært opptatt av å få 
til bl.a. «byggets hjerte».  Plangruppa valgte å gå for den alternative planen som 
utgangspunkt for et forprosjekt.  Den alternative planen ble lagt fram til orientering for både 
hovedutvalg for drift samt forprosjektet, og tilbakemeldingene var gode.  
 
Forprosjektet sier følgende i innledningen om prosjektet: 
I prinsipp legges skole- og barnehageavdelingene som en U-form rundt allrom og kantine, 
som blir byggets hjerte.  Barnehagedelen er plassert som en mindre fløy i nord-vestre hjørne 
av bygget og gir et godt skjermet uterom.  I utvidelsen av skolen inngår også en utvidelse av 
personalrom for de ansatte. 
Etter utvidelsen blir skoledelen liggende på hver side av allrommet.  Allrommet åpner seg 
mot en felles og skjermet uteplass mot sør.  Fra allrommet er det glassdører inn til de 
forskjellige sonene slik at det er mulig å stenge mot øvrige deler av bygget etter behov. 
Byggets kompakte form medfører en rekke fordeler mht. energi og miljø.  Herunder kan 
nevnes; redusert energibehov, mindre andel yttervegger, eksisterende yttervegger med dårlig 
tetthet endres til innervegger, kortere føringsveger, reduserte mengder materialer og 
miljøbelastning samt at sambruk gir bedre arealutnyttelse. 
Valgt organisering gir en bedre sosial arena med korte kommunikasjonslinjer uten 
gjennomgangstrafikk samt at de ulike sonene kan avskjermes fra hverandre.  Allrommet i 
midten vil fungere som arena for fremvisninger, skoleavslutninger og arrangementer utenom 
skoletid. 



Til barnehagen blir det en felles inngang til de 3 avdelingene mens skoledelen får 2 separate 
innganger til basene 1-4 og 5-7.  Mot adkomstvegen i nord etableres ny inngang for 
personale, denne vil også fungere som hovedinngang til skolen ved bruk av allrommet ved 
åpne arrangementer. 
 
Da forprosjektet ble lagt fram for plangruppa 28.05.14, var det med et kostnadsestimat som 
viste en rammekostnad på totalt ca. 52,5 mill. kr.  Erfaringstall fra Nabeita oppvekstsenter er 
lagt til grunn.  Plangruppa ba om at også innredning og utstyr til 1 mill. kr ble lagt inn.  
Dermed er rammkostnaden på ca. 53,5 mill. kr. 
Det er bevilget til sammen 53,73 mill. kr – 5 mill. kr i 2012, 5 mill. kr i 2013 og 43,75 mill. 
kr i 2014.   
Det er først etter tilbudsfasen at mer kunnskap om kostnader vil foreligge.     
     
Når det gjelder framdriftsplan, er det lagt opp til detaljprosjektering i juni, juli og deler av 
august, utlysning og tilbudsperiode i august og september, byggeperiode med start i midten 
av oktober og ferdigstillelse i midten av oktober 2015.  Innflytting er satt til begynnelsen av 
desember 2015. 
 
Vurdering: 
 
Vi går inn for at forprosjektet godkjennes slik det foreligger.  LINK arkitektur AS har med 
alternativ plan fremmet en god løsning.  Det har kommet bare gode tilbakemeldinger fra 
interesserte som har sett planen.   
 
Framdriftsplanen er stram, men det satses på at den skal følges.       
 
 
 
 
 
 
 
 









































































SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Kitt Julie Hansen Arkiv:  L32  
Arkivsaksnr.:  12/1370    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Formannskapet 
Kommunestyret 
Hovedutvalg for drift 
Hovedutvalg for drift 
 
 
ADRESSERINGSPROSJEKTET - NY FASTSETTELSE AV VEINAVN  I FRØYA 
KOMMUNE  
 
 
Vedtak: 
Forslag til vedtak: 
Hovedutvalg for drift vedtar følgende veinavn i Frøya kommune: 
- Veikode 20002 – Sørfrøyveien: fra rundkjøring Hamarvik til Nordskaget 
- Veikode 20010 – Titerveien: fra Nordskaget til Titran 
 
 
Vedlegg: 
 
 
Øvrige dokumenter (ikke vedlagt): 
• Adresseringsprosjektet – fastsettelse av veinavn i Frøya kommune (saknr: 2/14) 
 
Saksopplysninger:   
Hovedutvalg for drift gjorde i sitt møte 27.01.14, sak 2/14, følgende vedtak: 
 

Hovedutvalg for drift vedtar veiadressenavn/veinavn i Frøya kommune som vist i vedlagte 
liste, datert 27.01.14. 
 
Unntatt fra dette vedtaket er et forslag fra Sten Arntzen, medlem HFD, at 

• kode 20010 og 20002, veien fra Hamarvik via Flatval og Nordskag, fram til Titran, 
får navnet Sørfrøyveien. Det er ønskelig at navnet Titherveien faller bort. 

Her blir det gjort en ny vurdering som legges fram på nytt for hovedutvalg for drift. 
 
På bakgrunn av dette ble nevnte veinavnparseller oversendt den lokale veinavnkomiteen for 
ny vurdering.  

 
 
 
 
 
Vurdering:  
Veinavnkomiteen behandlet saken i sitt møte 14.05.14 med følgende resultat: 



 
 Veinavnkomiteen opprettholder sitt første forslag: 

- Sørfrøyveien (kode 20002): rundkjøring Hamarvik – Nordskaget 
- Titerveien (kode 20010): Nordskaget – Titran 

 
Begrunnelse: 

- Sørfrøyveien, Nordfrøyveien og Utfrøyveien danner en ring rundt Frøya. 
- Veien fra Nordskaget ender opp i Titran, og er derfor i tråd med annen 

navnsetting i kommunen 
- Høye veinummer. 

 
Ovennevnte er komiteens innstilling for Hovedutvalg i drift. 
 
 
 
 



 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Roger Fredheim Arkiv:  A22   
Arkivsaksnr.:  11/692    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
 
 
REVIDERING AV VEDTEKTER I SKOLEFRITIDSORNINGEN I FR ØYA 
KOMMUNE  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for Drift vedtar vedlagte revidering av vedtekter for skolefritidsordningen i 
Frøya kommune, gjeldende fra 01.08.2014. 
 
 
Vedlegg: 
 
Forslag til reviderte vedtekter for skolefritidsorningen i Frøya kommune, gjeldende fra 
01.08.2014. 
 
Historikk: 
Gjeldende SFO-vedtekter ble sist revidert og vedtatt 23.02.2012. Iht gjeldende vedtekter pkt. 
17 kan mindre endringer foretas av Hovedutvalg for drift. 
 
Saksopplysninger:   
 
Med bl. a utgangspunkt i etablering av Nabeita oppvekstsenter gjøres det med dette mindre 
endringer av vedtektene i skolefritidsordningen i Frøya kommune. Endringer er merket med 
rødt, og gjelder i all hovedsak: 

• Tilpasning av en felles gjeldende åpningstid 
• Nytt punkt om for sen henting av barn 
• Tilbud om SFO også på Nabeita oppvekstsenter- i tillegg til Sistranda skole i 

ferieperioder 
 
 
 
 
 
 
 

















 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Harriet Strand Arkiv:  A29  
Arkivsaksnr.:  14/255    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
 
 
EN FOR MANGE, MANGE FOR EN (EMME)  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for drift tar informasjonen om deltakelse og framdrift i FoU-prosjektet EMME 
til orientering. 
 
 
 
Historikk: 
På bakgrunn av svake karakterer og lav gjennomføring av videregående utdanning, er Frøya 
kommune tilbudt å være med i et innovasjonsprosjekt med sikte på en forbedret tidlig innsats 
og samhandling rettet mot yrkesopplæring i offentlig sektor. Dette vil på sikt bidra vesentlig 
til å ha en positiv virkning på den framtidige bruken av helse- og velferdstjenester i 
samfunnet. 
På bakgrunn av dette ble det utformet en søknad til Regionalt Forskningsfond Midt-Norge 
for utprøving av ny metodikk for tidlig innsats og økt samhandling ute i kommuner i trianglet 
skoler-opplæringskontor-bedrift. 
Søknaden ble innvilget, og det ble tildelt 2 100 000 til prosjektet. 
 
Vedlegg: 
 

• Søknad om FoU-midler for utprøving av ny metodikk for tidlig innsats av 16/10-13. 
• Bekreftelse på bevilgning av 27/2-14, Regionalt forskningsfond Midt-Norge. 
• Avtaledokument mellom Regionalt Forskningsfond Midt -Norge  (RFF) og Frøya 

kommune m/partnere av 26/3-14. 
• Generelle vilkår for FoU-prosjekter. 

 
Saksopplysninger:   
 
Følgende partnere stod bak søknaden: 

• Hitra kommune/Fillan skole og Hitra Videregående skole. 
• Frøya kommune/Sistranda skole og Frøya Videregående skole. 
• Smøla kommune. 
• HIST kompetanse AS. 



• Stockholm Science and Innovation School. 
• Stockholm Universitet. 

 
Hovedmålsetningen med prosjektet er å prøve ut og studere en ny arbeidsmetode som 
anvender umiddelbare tilbakemeldinger via smarttelefoner, nettbrett og laptop som en tidlig 
innsatsfaktor som reduserer frafall i yrkesopplæring, og som på lang sikt kan ha en direkte 
virkning på bruken av helse- og velferdstjenester. 
Følgende delmål er sentrale: 

1. Økt motivasjon 
2. Bedre karakterer 
3. Redusert frafall 

 
Rådmannen ser dette som et viktig prosjekt å delta i. For Frøya kommune og Sistranda skole 
håper vi å få følgende effekter inn på ungdomstrinnet: 

- Tidlig innsats for å påvirke og endre ungdommers holdninger 
- Forbedrede kunnskaper og ferdigheter i basisfag 
- Etablere positive holdninger til å ville lære- og lære mer 
 

Det er viktig å understreke at dette ikke medfører kostnader for Frøya kommune. Som 
prosjektansvarlig i avtaledokumentet har rådmannen også gjort det klart for avtalepartnerne 
at Frøya kommune ikke er «rigget» til å ivareta de adminastrive forpliktelsene dette 
innebærer, og har satt som en forutsetning at partnerne bidrar vesentlig i dette arbeidet. 
Det vil være Frøya Videregående skole v/Asgeir Johansen som vil administrere og 
koordinere prosjektet inn mot Frøya kommune, i tett samarbeid med kommunalsjef for 
oppvekst Roger Fredheim. 
 
 
 
 
 
 
 































































 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Harriet Strand Arkiv:  A29  
Arkivsaksnr.:  14/671    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
 
 
HØRINGSUTKAST TIL RAMMEPLAN FOR KULTURSKOLEN 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for drift tar høringsutkastet til orientering, og stiller seg bak anbefalingene slik 
det kommer fram i høringssvaret. 
 
 
 
Vedlegg: 
 
«Mangfold og fordypning» høringsutkast til Rammeplan for kulturskolen 27.03.2014. 
Forslag til høringssvar fra Frøya kommune. 
 
Historikk : 

Dagens rammeplan «På vei til mangfold» for kulturskolen er fra 2002. Norsk kulturskoleråd 
vedtok på sitt landsmøte i 2012 at det skulle lages en ny rammeplan, og denne er nå sendt ut 
på høring.  

7.mai i år ble det avholdt et lokalt møte hvor blant annet høringsutkastet var satt på 
dagsorden. De som deltok var Norsk kulturskoleråd v/rådgiver for Sør-Trøndelag, Gunnhild 
Breirem. Fra Frøya kommune deltok ordfører Berit Flåmo, opposisjonsleder Arvid 
Hammernes, kommunalsjef oppvekst Roger Fredheim, seniorrådgiver Knut Arne Strømøy og 
alle ansatte ved Frøya kulturskole. 
 
Saksopplysninger:   
 
Rammeplanen for kulturskolen er en en nasjonal anbefaling for framtidas kulturskoletilbud 
til kommunene og den enkelte kommunes kulturskoledrift.  
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FORORD 

 

Norske kulturskoler – et unikt skoleslag 

De kommunale kulturskolene har en viktig rolle i det norske opplæringssystemet og i det lokale 
kulturlivet. De har siden starten som musikkskoler på 1960-tallet hatt en sterk vekst og har 124 542 
elevplasser (GSI 2013) fordelt på alle landets kommuner. Kulturskolene gir et mangfoldig 
opplæringstilbud og har gjennomgående høyt kvalifiserte  lærere. Tallrike offentlige utredninger og 
meldinger vitner om stort engasjement for skoleslaget. Siden 1997 har kulturskolene vært hjemlet i 
Opplæringsloven. 

Den norske kulturskolemodellen har vakt stor interesse også utenfor landets grenser, - i det europeiske 
kulturskolesamarbeidet og i våre nordiske naboland. Et klart uttrykk for dette er Nordisk råds kultur- 
og utdanningsutvalg uttalelse fra 2009: «Udvalget ser meget gerne, at Kulturskoleordningen i Norge 
på sigt spredes og bliver til nationale satsninger i hele Norden».  

Utfordringer 

Kulturutredningen 2014 peker på utfordringen som ligger i å løse kulturskolenes sammensatte 
samfunnsoppdrag innenfor de gitte økonomiske ressurser. En sentral ambisjon i oppbyggingen av 
kulturskolene har vært kulturskoleplass til alle. For å kunne gi flest mulig elever et tilbud, har 
undervisningsressursene blitt strukket langt. Dette har i det lange løp satt kvaliteten i det generelle 
undervisningstilbudet under press og gitt begrensede muligheter til å kunne følge opp enkeltelever. 

Fjerningen av makspris for elevbetaling i 2004 har også gjort det vanskeligere enn før å rekruttere barn 
som ikke har ressurssterke foreldre i ryggen. Samtidig er det klart at kulturskolene i dag trenger å 
utvikle et større mangfold i tilbudet for å sikre bredere rekruttering fra barn og unge med 
fremmedkulturell bakgrunn.  

Rammeplanen 

Kulturskolens tilbud skal kjennetegnes av høy kvalitet både faglig og pedagogisk, og det krever 
kvalitative standarder i tillegg til de kvantitative.  Det er en forventning om at kulturskolene i framtida 
kan tilby større fleksibilitet i organisering av tilbudene og tydeligere beskrivelser av mål, innhold og 
arbeidsmåter i fagene.  

Denne planen møter disse utfordringene. Den legger til grunn at det må etableres tydelige krav til 
faglige og pedagogiske normer i undervisningstilbudene og at det må utarbeides lokale læreplaner som 
bygger på rammeplanen. Det vil også være nødvendig å etablere et helhetlig system for å sikre 
kvaliteten i undervisningstilbudet ved den enkelte kulturskole over tid.  

Det er viktig å videreføre arbeidet for at flest mulig barn og unge som ønsker det skal få et 
fordypningstilbud innenfor kulturskolen. For å sikre tilstrekkelige ressurser til et godt faglig og 
pedagogisk tilbud med tett oppfølging av enkeltelever, vil det være nødvendig å dele 
undervisningstilbudet inn i programmer med ulik innretning og profil. Mange elever ønsker også å 
utdanne seg videre innen kunstfag, og disse må sikres mulighet for et kontinuerlig opplæringsløp. 
Langsiktighet i planlegging og utvikling av kulturskolen må være et bærende prinsipp. 

Å kunne etablere et attraktivt grunnprogram med tilbud til alle som ønsker det og samtidig kunne sikre 
ressurser til å styrke kvaliteten i kjerneprogram og fordypingsprogram, er en krevende oppgave. 
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Rammeplanen,” Mangfold og fordypning”, ønsker å løfte fram betydningen av høy kvalitet i 
kulturskolens undervisningstilbud, uansett program.  

Rammeplanutvalget er oppnevnt av Norsk kulturskoleråds styre etter vedtak på Norsk kulturskoleråds 
landsmøte på Hamar i oktober 2013. Utvalget legger med dette fram forslag til de to første kapittel i 
den nye rammeplanen for kulturskolen. 

 

Trondheim - Oslo, 10. mars 2014 

 

     Eirik Birkeland, leder 

 

Morten Christiansen   Kristin Geiring   Eivind Nåvik  

Inger Anne Westby   Wenche Waagen  Robert Øfsti 

 

Knut Øverland, sekretær 
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Innledning 
 
Denne rammeplanen bygger på Norsk kulturskoleråds Strategi 2020 og på rammeplanen fra 2003, På 
vei til mangfold. Den legger bl.a. til grunn Kunnskapsløftet fra 2006, Kulturløftene fra 2005 og 2009, 
Kulturskolen - utviklingen av de kommunale kulturskolene som gode lokale ressurssentre (2010), 
Kulturutredningen 2014 og Stortingsmelding 20 (2012-2013) - På rett vei.   
 

Rammeplanen bygger på barn og unges rett til kunst og kultur slik det er nedfelt i FNs 
barnekonvensjon. Barn og unge møter i dag store forventninger om individuell utfoldelse og 
til å skulle lykkes. Dette gjør at tilgjengelighet til kulturelle fellesskap er viktig for å utvikle 
trygghet, livskompetanse og forståelse av hva det vil si å være menneske, både som individ og 
som samfunnsmedlem. Gjennom fellesskapsopplevelser og i møter med kunst, kan vi utvikle 
vår evne til å ta andre perspektiv enn våre egne, styrke evnen til å tenke kritisk og selvstendig, 
oppdage menneskelige fellesnevnere på tvers av tid og rom og styrke vårt mot til aktiv 
deltagelse på ulike samfunnsarenaer. 

Planen beskriver i kapittel 1 kulturskolens rolle i opplæringen og som lokalt ressurssenter. I kapittel 2 
legger den føringer for rammer, prinsipper og pedagogiske retningslinjer. Kapittel 3 beskriver det 
faglige og pedagogiske innholdet for det enkelte undervisningsfag.   

Kulturskolen er forankret i Opplæringsloven § 13-6 og skal gi et tilbud av høy faglig og pedagogisk 
kvalitet, som er en fordypning utover det obligatoriske skoleverket. Kulturskolen gir også tilbud i 
kunst- og kulturfag som ikke finnes i grunnopplæringen. Kulturskoletilbudet retter seg i hovedsak mot 
barn og unge i alderen 0-19-år. Som lokalt ressurssenter skal kulturskolen medvirke til å styrke 
kompetanse og kulturell utfoldelse i lokalsamfunnet gjennom forpliktende samarbeid med skole- og 
kultursektor.  

Gjennom et tredelt programtilbud skal kulturskolen ivareta læring, opplevelse og formidling på alle 
nivå og legge grunnlag for bred rekruttering og planmessig opplæring.  Programmene skal også være 
relevante for elever som ønsker å kvalifisere seg for videregående og høyere utdanning innen kunstfag. 

Rammeplanen er et grunnlagsdokument for utviklingen av nasjonale standarder og lokale læreplaner i 
skoleslaget. Den forutsetter også at det etableres nasjonale og lokale system for å utvikle og sikre 
kvaliteten i undervisningstilbudene.  
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KAPITTEL 1 – KULTURSKOLENS SAMFUNNSOPPDRAG 

1.1. Kulturskolens formelle oppdrag 
Barnekonvensjonen 

Norge ratifiserte FNs Barnekonvensjon den 08.01.1991. Barns rettigheter til kunst og kultur er nedfelt 
i barnekonvensjons § 31: 

1. Partene anerkjenner barnets rett til hvile og fritid og til å delta i lek og fritidsaktiviteter som 
passer for barnets alder og til fritt å delta i kulturliv og kunstnerisk virksomhet. 

2. Partene skal respektere og fremme barnets rett til fullt ut å delta i det kulturelle og 
kunstneriske liv og skal oppmuntre tilgangen til egnede og like muligheter for kulturelle, 
kunstneriske, rekreasjons og fritidsaktiviteter. 

I 2003 ble barnekonvensjonen med tilleggsprotokoller tatt direkte inn i norsk lov gjennom 
menneskerettighetslovene § 2-4.  

Opplæringsloven 

I 1997 ble kulturskolen lovfestet med paragraf § 13-6 i opplæringsloven: 

Alle kommunar skal aleine eller i samarbeid med andre kommunar ha eit musikk- og 
kulturskuletilbod til barn og unge, organisert i tilknytning til skoleverket og kulturlivet elles.  

1.2. Kulturskolens formål  
Kulturskolen skal bidra til barn og unges danning, fremme respekt for andres kulturelle tilhørighet, 
bevisstgjøre egen identitet, bli kritisk reflekterende og utvikle egen livskompetanse. 

Kulturskolen skal gi opplæring av høy faglig og pedagogisk kvalitet til alle barn og unge som ønsker 
det. Formålet med opplæringen er å lære, oppleve, skape og formidle kulturelle og kunstneriske 
uttrykk. Kulturskolen er den sentrale grunnutdanningen i den sammenhengende utdanningslinjen som 
kan kvalifisere elever til opptak i høyere kunstfaglig utdanning for elever med særlig interesse og 
motivasjon. Alle elever i kulturskolen skal få undervisning som er tilpasset deres interesse og 
forutsetninger. 

Kulturskolen skal også være et lokalt ressurssenter, et omdreiningspunkt for skole- og kulturlivet i den 
enkelte kommune. Nasjonalt er den en del av en landsomfattende kulturell infrastruktur som bidrar til 
å løfte fram kunst og kultur som bærende elementer i samfunnsutviklingen.   

1.3. Kulturskolens mål 
Kulturskolen skal: 

Ø gi alle elever mulighet til å utvikle kunnskaper og ferdigheter i kunstfag 
Ø gi alle elever mulighet til å dyktiggjøre seg i kunstneriske uttrykksformer 
Ø gi alle elever mulighet til å finne og formidle sine egne kunst- og kulturuttrykk 
Ø styrke elevenes estetiske, sosiale og kulturelle kompetanse  
Ø styrke evnen til kritisk refleksjon og selvstendige valg  
Ø gi fordypningsmuligheter som kan danne grunnlag for videregående og høyere utdanning 

innen kunst- og kulturfag 
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Målene gjelder all kulturskolevirksomhet. Egne fagplaner skal angi hva eleven forventes å oppnå i de 
enkelte fag og program. De ulike fagene skal ivareta målene for kulturskolen på fagenes premisser. 
Varierte arbeidsformer, fleksibel organisering av tilbudene og ulike vurderingsformer skal inngå i den 
enkelte fagplan.     

1.4. Kulturskolens plass i den lokale kulturelle grunnmuren 
I Kulturutredningen 2014 (s. 257) skisseres fire ulike forventninger til kulturskolen. Den skal ivareta et 
dannelsesmål, den skal være tilgjengelig for alle som ønsker det, den skal bidra til at barn med særlig 
evner og interesser får utvikle sitt potensial, og den skal fungere som et ressurssenter i det lokale 
skole- og kulturlivet. 

Kulturskolen skal i henhold til opplæringsloven, organiseres i tilknytning til skoleverket og kulturlivet. 
Som lokalt ressurssenter skal kulturskolen samarbeide med skole- og kultursektor og medvirke til å 
styrke kompetanse og kulturell utfoldelse i lokalsamfunnet. Det innebærer et forpliktende og bredt 
samarbeid med barnehager, grunnskoler, videregående skoler, det lokale kulturlivet og profesjonelle 
aktører innen kunst- og kulturformidling. 

Det norske samfunnet består av mange ulike befolkningsgrupper.  Geografisk mobilitet og økende 
grad av internasjonalisering bidrar til at samfunnet er langt mer komplekst enn tidligere. Kulturskolen  
bør gjenspeile mangfoldet gjennom et bredt sammensatt tilbud i opplæringen, både når det gjelder 
undervisning, formidling og skapende virksomhet.  

I Stortingsmelding nr.10 (2011-2012) om inkludering og mangfold beskrives verdien av deltaking i 
kulturaktivitet (s.7): 

Deltaking i kulturaktivitetar er ein måte å høyre til samfunnet på. I det moderne samfunnet er 
personleg og sosial identitet sterkt knytt til deltaking i kulturaktivitetar. Som følgje av at 
kulturtilbod og kulturaktivitet har vorte ein meir sentral del av samfunnet og at fleire deltek, 
kan konsekvensane av utanforskap opplevast sterkare enn tidlegare.   

Grunnskolens rolle 

Grunnskolen har ansvaret for den obligatoriske opplæringen og i skolens generelle læreplan finner vi 
følgende om møtet med kunst og kulturuttrykk: 

Elevene må utvikle gleden ved det vakre i møte med kunstneriske uttrykk og ved å utforske og 
utfolde egne skapende krefter (Kunnskapsløftet K06 generell del s 13)  

I møtet med skapende kunst kan en rykkes ut av vaneforestillinger, utfordres i anskuelser og få 
opplevelser som sporer til kritisk gjennomgang av gjengse oppfatninger og til brudd med 
gamle former (K06 Generell del s13) 

Opplæringen må derfor fremme evnen til flid og til å gjøre seg umak. Den må nøre 
utholdenhet ved å la de unge oppleve at erfaringer, kunnskaper og anlegg gir bedre mestring 
og blir verdsatt. God undervisning skal gi elevene erfaringer i å lykkes i sitt arbeid, gi tro på 
egne evner og utvikle ansvar for egen læring og eget liv. (K06 Generell del s18) 

De estetiske fagene i grunnskolen er allmenndannende, ivaretar sjangerbredde og mangfold og gir et 
grunnlag for å utvikle estetiske og faglige ferdigheter, kreativitet, kritisk sans og kulturell og sosial 
kompetanse. Dette er basisferdigheter for livsmestring og danning. 
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Den kulturelle skolesekken 

Den kulturelle skolesekken (DKS) inngår i grunnskolens tilbud til alle elever. Gjennom konserter, 
forestillinger og utstillinger møter elevene profesjonelle kunstnere flere ganger hvert skoleår. 
Grunnskole og kulturskole og DKS kan utvikle felles prosjekter der elever, lærere, kulturkontakter og 
utøvere kan samarbeide.  

Kulturskolens rolle 

Kulturskolens hovedoppgave er undervisning og arbeid med den skapende og utøvende siden av 
kunstfagene utover det grunnopplæringen kan tilby. Opplæring i kulturskolefagene er individuelt 
tilpasset, kontinuerlig og langsiktig, og kan bidra til at elevene får en livslang fritidsaktivitet, interesse 
og engasjement eller et grunnlag for yrkesutdanning innen kunstfag. Undervisningen foregår både 
individuelt og i små og større grupper. Mens grunnskolens opplæring er aldersdelt og organisert i 
klassetrinn, har kulturskolens undervisning større grad av aldersblanding. Det kan bidra til nettverk 
mellom elever fra ulike miljøer, klassetrinn og skoler, og aldersblandingen styrker læringsmiljøet i 
kulturskolen. I kulturskolens rolle som lokalt ressurssenter inngår også samarbeid med helsesektoren 
bl.a. med barnevern, sosialtjeneste, flyktningetjeneste, helsesøster og eldreomsorg.  
 
Kulturskolen utgjør en viktig forberedelse til de studieforberedende utdanningsprogrammene Musikk-
Dans-Drama og Formgivingsfag i videregående skole, og til høyere kunstutdanning. Dermed sikres en 
kontinuerlig utdanningslinje fra begynnernivå til profesjonelle orkestre, danse- og teaterensembler, 
nasjonalt og internasjonalt.  
 

Samarbeidet mellom kulturskole og grunnopplæring bør foregå både på elevnivå, lærernivå og 
ledernivå. Det kan for eksempel være samarbeid om store forestillinger og produksjoner som 
gjenspeiler kulturelt mangfold, samarbeid om integrering av kunst- og kulturperspektivet i fag, om 
utstyr og lokaler, om forskning på metoder og læringsmiljø, pedagogisk veiledning og kulturskolen 
som utstillings- og konserttilbyder. Kulturskolen kan også være en velegnet arena for innovasjon og 
entreprenørskap gjennom samarbeid med ulike lokale, regionale og nasjonale aktører.  

Det lokale kulturlivet 

I det lokale kulturlivet møtes barn, unge og voksne på ulike arenaer for kunst- og kulturaktivitet. 
Gjennom deltagelse i frivillige organisasjoner, lærer barn og unge hvordan demokratiske fellesskap 
fungerer. For hundrevis av korps, kor, teaterlag, dansegrupper og foreninger som benytter seg av 
opplæringstilbudet gjennom kulturskolen, er skoleslaget en forutsetning for kvalitet og kontinuitet. 
Kulturlivet er avhengig av at stadig nye medlemmer rekrutteres inn i deres organisasjoner, og et tett 
samarbeid mellom kulturskolen og kulturlivet bidrar til dette.  

1.5. Kulturskolens fag  
Kulturskolens fag er primært musikk, dans, teater, visuelle kunstfag og skapende skriving. Fagplaner 
for disse fagene finnes i rammeplanens kapittel tre. Kulturskolene kan tilby andre fag av kunstnerisk 
eller formidlende karakter. Den enkelte kulturskole er ansvarlig for å utvikle lokale læreplaner med 
basis i rammeplanen i alle fag skolen tilbyr. 

1.6. Kulturskolens organisering av opplæringen 
For å ivareta kulturskolens brede samfunnsoppdrag har rammeplanen definert tre ulike 
opplæringsprogram. De tre programmene har forskjellig profil og henvender seg til ulike elevgrupper 
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(målgrupper). Alle programmene skal tilby undervisning av høy faglig og pedagogisk kvalitet og skal 
ivareta elevens rett til tilpasset opplæring uansett om undervisningen foregår som individuell eller 
gruppeundervisning. Alle elever skal ha tilgang til arenaer for formidling av sine uttrykk og de skal få 
tilbakemeldinger på egen utvikling og resultat 

Ø Grunnprogrammet er et tilbud til elever som ønsker deltagelse i kulturaktivitet knyttet til ett 
eller flere av kulturskolens fag. Undervisningen kan ta sikte på å gjøre elevene kjent med 
innhold og arbeidsmåter i de ulike fagene slik at elevene etter hvert kan velge det eller de 
fagene de er motivert for. Programmet kan også tilby undervisning særskilt egnet for store 
ensembler, som f.eks. kor og dansegrupper. Undervisningen er organisert i større grupper. 

Ø Kjerneprogrammet er for elever som ønsker å utvikle faglige ferdigheter over tid og er 
basert på langsiktighet og progresjon. Det favner ulike stadier, fra begynnernivå til 
viderekommende nivå, og forutsetter betydelig egenøving i tillegg til undervisningstimene. 
Undervisningen er tilpasset den enkelte elev og foregår både individuelt og i grupper. 

Ø Fordypningsprogrammet er for elever på høyt nivå og med særlig motivasjon for 
ekstraordinær fordypning i faget. Deltagelse forutsetter at eleven kan møte til undervisning 
flere dager pr.uke og kan arbeide selvstendig og målrettet med øving/trening. Det forutsettes 
særskilt tilrettelagte inntaksprøver til programmet. Deler av undervisningen kan foregå i 
samarbeid med andre institusjoner på regionalt og nasjonalt nivå. Kulturskolene er allerede en 
del av det statlige talentprogrammet” Unge musikere” i regi av høyere 
musikkutdanningsinstitusjoner. Tilsvarende samarbeid bør utvikles i andre kunstfag. 

Den enkelte kulturskole avgjør selv sammensetningen av programprofilene og organisering av 
tilbudene, men alle kulturskoler skal alene, eller i samarbeid med andre kulturskoler gi tilbud innenfor 
alle tre program. Alle elever skal ha muligheter for deltagelse i fordypningsprogram, så fremt 
kunstnerisk nivå og motivasjon er tilstede.  Alle program skal ha en faglig begrunnelse og en 
beskrivelse av hvilke læringsprosesser som skal kjennetegne programmet. For å sikre kvalitet i alle 
programmene oppfordres kommunene til interkommunalt og regionalt samarbeid, i tillegg til god 
kontakt og samarbeid med de høyere utdanningsinstitusjonene og profesjonelle miljø som driver 
talentprogram. 
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1.7. Kulturskolens undervisningsprogram 
PROGRAM GRUNNPROGRAM 

       

KJERNE 

PROGRAM 

FORDYPNINGS 

PROGRAM 

MÅL Utvikle generelle kunst- og 
kulturfaglige ferdigheter 

 

Utvikle faglige 
ferdigheter i et kunstfag 
som kan kvalifisere for 
videregående utdanning 

Videreutvikle utøvende 
og teoretiske ferdigheter 
som kan kvalifisere til 
videregående - og 
høyere utdanning 

MÅLGRUPPE Elever 0-19 år  

Deltagere i alle 
aldersgrupper for kurs- og 
fellesaktiviteter  

Elever 4-19 år 

 

Elever 9 -19 år 

 

INNHOLD 

 

Kulturell utfoldelse og 
opplæring i kulturskolens 
ulike fag 

 

Utvikle ferdigheter og 
mestringsmuligheter 
gjennom systematisk 
trening 

Videreutvikle faglige 
ferdigheter 

Talentutvikling 

Deltagelse i kulturelle og 
kunstneriske aktiviteter som 
fremmer opplevelse av og 
forståelse for kunstfagene 

Bidra til utvikling av 
eget uttrykk. Deltagelse i 
støttefag/disipliner og 
fellesprosjekter 

Utvikle personlige 
uttrykk. Obligatorisk 
deltagelse i 
støttefag/disipliner og i 
større 
formidlingsprosjekt 

ORGANISERING Gruppeundervisning 

Ensembler  

 

Individuelt tilpasset 
opplæring i grupper 

og/eller 

Individuell undervisning  

og 

Samarbeid med grunnskole Individuell undervisning  Klasseundervisning og 
ensembler 

VEILEDNING OG 
VURDERING  

Åpen tilgang for alle elever 
som ønsker det  

Kontinuerlig formativ 
veiledning/vurdering 

Framføringer/pre-
sentasjoner med 
tilbakemelding   

Opptak etter plasser og 
prioritering  

Kontinuerlig formativ 
veiledning/vurdering 

Framføringer/pre-
sentasjoner med 
tilbakemelding  
Utviklingssamtale med 
elever og foreldre 

 

 

Opptaksprøver og 
inntakskrav  

Kontinuerlig formativ 
veiledning/vurdering 

Framføringer/pre-
sentasjoner med 
tilbakemelding  
Utviklingssamtale med 
elever og  foreldre 

Vurdere resultat opp mot 
kriteriene for deltagelse i 
programmet 
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KAPITTEL 2  

PRINSIPPER OG RETNINGSLINJER FOR KULTURSKOLEVIRKSOMHET 

2.1. Prinsipper for opplæringen  
 

Innledning 

Opplæringsloven § 13-6 pålegger alle kommuner i Norge å ha et musikk- og kulturskoletilbud. 
Prinsippet om likeverdighet i skole- og utdanningstilbud er en overordnet kultur- og utdanningspolitisk 
målsetting i Norge, og rammeplanen bidrar til å sikre felles nasjonale normer for mål, innhold og 
kvalitet i kulturskolene.  

2.1.1. Kommunens ansvar som skoleeier  
Kommunen har som skoleeier ansvaret for at kulturskolens tilbud er i tråd med nasjonale føringer gitt i 
rammeplanen. Kulturskolen skal inngå i kommunens plandokumenter og være en del av kommunens 
strategiarbeid både innen utdanning, kultur og helse.  

Skoleeier har ansvar for at kulturskolen har høyt kvalifiserte lærere. I dette inngår også å sikre 
kulturskolelærerne tilsvarende videre- og etterutdanningstilbud som lærerne i skoleverket. Kommunen 
bør initiere samarbeid med høyere utdanningsinstitusjoner om forskning og utviklingsarbeid i 
kulturskolens fag og oppmuntre kulturskolen til å ta imot praksisstudenter fra høyere 
utdanningsinstitusjoner innenfor kunstfag og lærerutdanning.   

Kommunen har ansvar for at kulturskolen har lokaler som er tilpasset den undervisningen som tilbys, 
og kulturskolen skal kunne disponere andre kommunale undervisningslokaler vederlagsfritt. Skoleeier  
bør sørge for at kulturskolen kan tilby friplasser og moderasjonsordninger for å sikre like muligheter 
for deltagelse i kulturskolens tilbud. 

Skoleeier har ansvar for drift av kulturskolen og for å sikre at kulturskolen har et system for 
kvalitetssikring av opplæringen. Kulturskolen skal inngå i fylkesmannens tilsyn med kommunene. 

2.1.2. Rammeplan og lokale læreplaner 
Med utgangspunkt i den nasjonale rammeplanen skal det utarbeides lokale læreplaner for alle fag og 
emner kulturskolen tilbyr. De lokale læreplanene skal ivareta både nasjonale normer med hensyn til 
målsetting for undervisningen og lokale tilpasninger med hensyn til innhold, organisering og fagtilbud. 

2.1.3. Skoleleders ansvar 
Den enkelte kulturskole er selv ansvarlig for å ivareta et kontinuerlig arbeid med kvalitetssikring av de 
tilbud som gis.  

Skoleleder må oppmuntre til pedagogisk utviklingsarbeid der relasjonsperspektiv og styrking av 
refleksjons- og læringsprosesser i personalet, ses på som sentrale forutsetninger for utvikling. 
Eksempler på utviklingsarbeid kan være ulike måter å organisere undervisningen på, egenproduksjon 
av materiell, forskning på egen og kollegers undervisning og flerkulturelle og tverrfaglige 
produksjoner. Forskning og kunnskapsutvikling skal sette sitt preg på kulturskolen som lærende 
organisasjon, og de ansatte bør delta i regionale og nasjonale fag- og forskningsnettverk.  

For å sikre en kunnskapsbasert videreutvikling av kulturskolen, er det grunn til å understreke behovet 
for ytterligere dokumentasjon og systematiserte og empiriske studier i skoleslaget. Kulturskolelæreren 
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og – lederen bør i større grad skoleres i utforsking og dokumentasjon av egne praksiserfaringer, gjerne 
i samarbeid med høyere utdanning.   

2.1.4. Samarbeid om elevenes læring   
Institusjonelt samarbeid:  

I opplæringsloven er kulturskolens virksomhet beskrevet i sammenheng med barnehagen, 
grunnopplæringen og kulturlivet. Kulturskolen har et særlig ansvar for å samarbeide med skoleverket, 
korps, kor, lag, foreninger, frivillige og profesjonelle kunst- og kulturorganisasjoner, om elevenes 
læring. På den måten møter eleven en helhetlig arena for sin kunstutfoldelse, og slik anerkjennes 
elevens kunnskaper og ferdigheter også utenfor kulturskolen. 

Kunnskapsløftet appellerer til et samarbeid på tvers av skoleslag og i det praktiske liv; i fagene musikk 
og kunst og håndverk:  

Samarbeid med profesjonelle musikere og kunstnere og samarbeid mellom grunnskole og 
kulturskole muliggjør møter med kunstuttrykk av høy kvalitet og gir elevene anledning til å 
være medskapende i arbeids- og formidlingsprosessen (K06-læreplan i musikk). 
 
Den samlede kompetansen i musikk og dans bidrar til å oppfylle skolens mål om å utvikle 
skapende, samhandlende og integrerte mennesker som er i stand til å realisere seg selv på 
måter som kommer individ og samfunn til gode (K06-læreplan i musikk). 
 
Faget gir muligheter for utvikling av entreprenørskap og samarbeid 
med bedrifter, institusjoner og fagpersoner (K06-læreplan i kunst og håndverk) 

Små kommuner vil ha gevinst av interkommunalt og regionalt samarbeid. Dette vil spesielt være 
aktuelt for Fordypningsprogrammet og et eventuelt behov for ekstraordinær lærerkompetanse. 

Samarbeid med hjemmet:  

En viktig faktor for at eleven skal lykkes, er at både foreldre og lærere er engasjerte og støttende og 
har forventninger til at barnet skal lære.En løpende kontakt mellom kulturskole og hjem er derfor 
viktig; om elevens utvikling, trivsel, frammøte og øvingsinnsats. Kontakten må etableres tidlig slik at 
det bygges opp et tillitsforhold.   

Elever og foreldre skal gjøres kjent med hvilke forventninger kulturskolen har til elevens innsats i de 
ulike programmene. De skal også gjøres kjent med kulturskolens læreplan for det aktuelle faget og om 
det undervisningstilbudet de kan forvente at deres barn vil få. Lærer sammen med foreldre må 
motivere eleven til aktiv utfoldelse innenfor sitt kunstfaglige virkefelt, også utenom den organiserte 
opplæringstida. 

 En del kulturskoler har lange tradisjoner for opplæring av både elever og foreldre sammen. Det 
stimulerer samspillet og letter oppfølgingen i hjemmet. Skoleåret bør ha 1-2 utviklingssamtaler der 
lærer og elev med sine foreldre deltar, der elevens læringsprosess og læringsresultater, trivsel og 
innsats er tema for dialog og vurdering. Prinsippet om tilpasset opplæring skal være retningsgivende. 
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2.1.5. Kompetansekrav for tilsetting i kulturskolen 
Undervisningsstillinger 

Krav for tilsetting i undervisningsstillinger for kulturskolen skal følge de til enhver tid gjeldende krav 
for tilsetting i de deler av skoleverket som er sammenlignbare med arbeidsoppgavene i kulturskolen.  
Tilsetting i undervisningsstilling i kulturskolen forutsetter at ett av følgende kompetansekrav er 
innfridd: 

Ø Høyere kunstfaglig utdanning på minimum 240 studiepoeng inkludert godkjent pedagogisk 
utdanning tilsvarende krav som til grunnskolen 
  

Ø Faglærerutdanning for undervisning i kunstfag og godkjent pedagogisk utdanning tilsvarende 
krav som til grunnskolen 

Skoleeier kan unntaksvis tilsette søkere som ikke tilfredsstiller formelle kompetansekrav dersom 
realkompetanse kan dokumenteres. 

Lederstillinger 

Tilsetting i lederstillinger i kulturskolen skal følge krav til tilsetting i lederstillinger i skoleverket for 
øvrig. Det forutsetter at ett av følgende kompetansekrav er innfridd: 

Ø Høyere kunstfaglig utdanning på minimum 240 studiepoeng inkludert godkjent pedagogisk 
utdanning tilsvarende krav som til grunnskolen og i tillegg 60 studiepoeng lederutdanning 

Ø Minimum 180 studiepoeng lederutdanning hvorav minimum 120 studiepoeng er kunst-
/kulturfag og i tillegg godkjent pedagogisk utdanning tilsvarende krav som til grunnskolen 

I tillegg må leder ha minimum 3 års erfaring som kulturskolelærer eller tilsvarende relevant 
arbeidserfaring. Skoleeier kan tilsette søkere som ikke tilfredsstiller formelle kompetansekrav dersom 
realkompetanse kan dokumenteres. 

 

2.2 Retningslinjer for opplæringen 

2.2.1. Kulturskolens verdigrunnlag 

Kulturskolen bygger på grunnopplæringens humanistiske menneskesyn og på samfunnsverdier som 
fellesskap, ytringsfrihet, menneskeverd og demokrati. Det norske fellesskapet rommer et voksende 
mangfold av kulturelle uttrykk. Ved å anerkjenne og synliggjøre mangfoldet, kan kulturskolen bidra til 
å videreføre og fornye vår kulturarv.  

Kulturaktiviteter gir arenaer for tilhørighet og sosialt fellesskap. Av stor betydning er det også 
at kulturaktiviteter gir skolering til deltagelse i det uenighetsfellesskapet som er en 
forutsetning for et fungerende demokrati (Kulturutredningen 2014 s.10) 

 

Kulturutredningen 2014 framholder begrepet ytringskultur til forskjell fra det utvidede kulturbegrepet. 
(s.60). Ytringskulturen har kulturelle formål som det primære og avgrenses til vern og videreføring av 
materiell og immateriell kulturarv, samt kunstnerisk virksomhet, opplæring og publikumsmøter knyttet 
til denne. Den viser til den profesjonelle og ikke-profesjonelle utøvelsen av disse uttrykksformene, 
samt å tilegne seg slike kulturelle uttrykk som publikum.(s.61) 

 
 



14	  
	  

Kulturarv plasserer kunst- og kulturopplæringen i en kjede og kan vise elevene hvilken historisk og 
kulturell sammenheng de står i: Kulturarven som fortid; med dens produkter, tradisjoner og tankesett, 
som nåtid; gjennom elevenes referanser og skapende uttrykk her og nå, og som framtid; der elevene 
skal bruke det lærte i en hittil ukjent verden. Opplæringen skal legge til rette for at elevene utvikler 
kritisk skjønn, refleksjon og dømmekraft. 
 
For kulturskolen er det naturlig å legge ytringskulturbegrepet til grunn for sin virksomhet. 
Kulturskolens hovedanliggende er elevenes kunstneriske og kulturelle kompetanse. Til grunn ligger et 
helhetlig syn på mennesket og ideen om at alle mennesker har formsans og et uttrykksbehov som kan 
utvikles gjennom opplæring i og arbeid med kunstneriske og kulturelle uttrykk. Kunst- og 
kulturuttrykk berører grunnvilkår ved vår tilværelse som glede, lengsel, drømmer, melankoli, 
ensomhet og er fundamentale i oppdragelsen av barn og unge. 
 
Elevenes mediehverdag er preget av at mange typer kommunikasjon og uttrykksmåter samvirker; for 
eksempel bilde, lyd, design og verbalspråk. Kulturskolelærerne må i fellesskap øke sin bevissthet 
rundt denne kjensgjerningen. Det kan stimulere kunst- og kulturprosjekter i skolens regi, som ivaretar 
tverrfaglighet og sidestilte uttrykksformer i én og samme produksjon. Samtidig må det stimulere til 
kritisk debatt og refleksjon om kulturskolens rolle i dette bildet, nå og i framtida.  
 

2.2.2. Kunnskap og læring i kulturskolen 
Kunnskap må forstås bredt og inkluderende i kulturskolen; som et vidt spekter av handlinger, 
ferdigheter, fakta og opplevelser. I kunstfagene er også den tause kunnskapen viktig for virksomheten. 
Undervisningen skal romme både ferdighetsopplæring, formidlingstrening, kunst- og 
kulturopplevelser og deltagelse i samarbeidsprosjekt med andre elever, lærere og profesjonelle 
kunstnere. I ferdighetsopplæringen må begrepsforståelse være et siktemål. Det må skje i møtet med 
praktisk utøving, der eleven møter det enkelte fags materialer, verktøy, instrumenter, formspråk osv. 
Med utgangspunkt i lærerens undervisning og praktiske demonstrasjoner vil eleven utforske, skape og 
utvikle ferdigheter og uttrykksevne.  

Hovedarenaene for elevenes læring er undervisningstimene og hjemmearbeidet. Men læring foregår 
også i andre sammenheng. Å delta i ulike formidlingssammenhenger er en viktig del av 
læringsprosessene. Motivasjon styrkes særskilt når elevene får samhandle med andre som har kommet 
lengre enn en selv. Elevene får mulighet til å undre seg og eksperimentere; til å være små forskere. De 
får oppdage uttrykksmidlene og ta dem i bruk. 

Elevens vekst og mestring er det viktigste målet for opplæringen. Kulturskolelæreren må lære eleven å 
ta ansvar for egen innsats i og mellom undervisningstimene. Metoder for å integrere elevens 
egenøving i opplæringen bør være et prioritert tema i undervisningen. Lærerens krav og forventninger 
til resultat er av stor betydning for elevens innsats og motivasjon. Kulturskolelærere bør utvikle 
normer og kriterier for et godt resultat. De må også kunne diskutere hva som kjennetegner gode 
læringsprosesser. 

 

 
	  

	  



15	  
	  

2.2.3. Vurdering for læring i kulturskolen 
Kulturskolen kan være tjent med å hente inspirasjon fra den nasjonale satsingen på vurdering i 
skoleverket, bl.a. for å utvikle et begrepsapparat innenfor det pedagogiske vurderingsfeltet. Samtidig 
må vurderingsvirksomheten tilpasses kunstfagenes egenart.  

Det bør gjennomføres kompetanseheving i vurdering for kulturskolens lærere. En må belyse 
sammenhengen mellom kunstneriske mål, kriterier, motivasjon og veiledning. Målet er å utvikle god 
og framtidsrettet vurderingskultur i skoleslaget. Vurdering for læring innebærer veiledning, 
tilbakemeldinger til eleven og utviklingssamtaler, der hensikten er å skape best mulige betingelser for 
elevens utvikling.   

På institusjonsnivå er det nødvendig med løpende vurdering av undervisningsformer og organisering, 
om eleven er på riktig program, og av alle støttefunksjoner som bidrar til elevens utvikling.  

2.2.4. Kvalitet i kulturskolen 
Begrepet kvalitet bør være gjenstand for kontinuerlig debatt i kulturskolen. Viktige forutsetninger for 
kvalitet kan være:  
 
Undervisnings- og læringskvalitet: 

Ø Elevenes innsats og aktivitet i undervisning, hjemme og i formidlingsarbeid 
Ø Forholdet mellom mål og realisering av de ulike programmene   
Ø Undervisning, læringsprosesser og læringsmiljø 
Ø Lærerkompetanse og kollegasamarbeid 
Ø Pedagogisk utviklingsarbeid  

 
Kvalitet i rammefaktorer: 

Ø Rutiner for elevopptak 
Ø Mengde undervisningstid og organisering av undervisningen 
Ø Utstyr og lokaliteter 
Ø Ressursbruk 

 
Virksomhetskvalitet: 

Ø Samarbeidet mellom hjem og kulturskole  
Ø Muligheter for kompetanseutvikling for lærere og ledere 
Ø Aktivitetsnivå, antall konserter/forestillinger/utstillinger 
Ø Kulturskolens system for skolebasert vurdering 
Ø Langsiktighet i virksomhetsplanleggingen 
Ø Arbeidsmiljø 

 
Alle disse punktene bør inngå i interne kvalitetssikringssystemer som gjennomføres jevnlig. I arbeidet 
med kvalitetssikring bør det tas i bruk systematiske metoder for kulturskoleutvikling. På den måten 
kan kulturskolen bli en lærende skole der erfaringsbasert viten kan lede til ny innsikt og kunnskap.  

 

2.2.5. Lærerrollen og profesjonen  

”Lærerne avgjør ved sin væremåte både om elevens interesser består, om de føler seg flinke 
og om deres evner vedvarer” (K06, Generell del, s.22). 
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Profesjonskunnskap 

Den viktigste enkeltfaktor i opplæringen er læreren. Kulturskolelæreren må ha et bevisst forhold til 
sine mange roller; som profesjonsutøver, instruktør, leder av små og store grupper, organisator, 
inspirator, kulturbærer, vurderer, utøver og kollega. 

Ledelsen må legge til rette for at lærerne får dele og kritisk vurdere sin felles yrkeskunnskap. De må 
kunne beskrive og begrunne sin praksis med et felles fagspråk. Slik kan den tause kunnskapen i større 
grad komme til uttrykk og profesjonaliteten løftes fram, ikke minst i kontakten med personer og 
institusjoner utenfor kulturskolen.  

Profesjonsutøvelse 

Den enkelte kulturskole bør vektlegge og stimulere ulike kompetanser hos læreren som: 

Ø Kunstfaglig kompetanse  
Ø Didaktisk kompetanse 
Ø Kommunikativ kompetanse 
Ø Refleksjonskompetanse 
Ø Relasjonskompetanse  
Ø Lederkompetanse 
Ø Læreplankompetanse 
Ø Vurderingskompetanse 
Ø Yrkesetisk kompetanse 

 
Disse bør være gjenstand for refleksjon og tolkning, og legges til grunn for dialoger om arbeidsmiljø 
og læringsmiljø. 

Profesjonsutvikling 

Kulturskolens kvalitet vil bl.a. avhenge av at lærerne har en arbeidssituasjon hvor de kan utvikle seg 
som utøvere av sitt fag. Lærernes rolle som aktive utøvere skaper gode forbilder for elevene.  

Det er viktig at kulturskolelærerne får tilgang til etter- og videreutdanning, deltagelse ved konferanser 
og tilgang til forskning i sitt fag. Kulturskolelærerne bør få støtte til faglig-pedagogisk 
utviklingsarbeid, utprøving og publisering. 

2.2.6. Forskning og utviklingsarbeid 
Kulturskolefeltet er et relativt nytt profesjonsfelt som trenger forskning og utviklingsarbeid for å 
utvikle kunnskap om skoleslaget. Det er viktig at kulturskolelærere får støtte til å forske i egen praksis 
og til å drive faglig-pedagogisk utviklingsarbeid. De bør også få støtte til utprøving og publisering. 
Som del av profesjonsutøvelsen er det avgjørende at både lærergruppa og ledelse får opplæring i lokalt 
læreplanarbeid, - også for å kunne implementere rammeplanen. 

Høyere kunstfaglige utdanningsinstitusjoner kan i samarbeid med praksisfeltet initiere og gjennomføre 
utviklingsprosjekt med fokus på bl.a. nye arbeidsmåter og organisering av undervisning, utvikling av 
nytt undervisningsmateriell og multimediale undervisningsformer. Kulturskolen som lokalt 
ressurssenter innebærer også muligheter for å undersøke hvordan kulturskolens faglige ressurser kan 
brukes i kulturlivet, i forebyggende helsearbeid, i eldreomsorg og i profesjonell formidling. 
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Høringsmal 
 
Ny rammeplan for kulturskolen, del 1 

 
 
Fra: Frøya Kommune 
Dato: 20.05.14 
 
 
 
 
I høringen hadde det vært fint å få kommentert følgende påstander spesielt: 
 
1.  Innføring av de tre programmene er det viktige grepet for å bedre kvaliteten 
 på kulturskoletilbudet lokalt 
 
Frøya kommune ser positivt på at det blir innført tre ulike program i kulturskolen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.  Innføringen av de tre programmene lar seg løse innenfor eksisterende 
 økonomiske ressurser 
I tillegg til at dette handler om hvordan en organiserer undervisningen på den enkelte 
kulturskole, setter innføringen av programmene nye kompetansekrav til 
kulturskolelærerne.  
Det vil derfor være vanskelig å løse innføringen av de tre programmene innenfor 
eksisterende økonomiske ressurser. 
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Rammeplan for kulturskolen ”Mangfold og fordypning” 
Forord: 
 
Kapittel 1: 
Kulturskolens formål: 
Rammeplanen bør si mer om betydningen av elevenes opplevelser og utfoldelse i tillegg 
til selve læringsaspektet. 
 
 
 
Kulturskolens mål: 
 
 
 
 
Kulturskolens plass i den lokale grunnmuren: 
 
 
 
 
Annet: 
Kulturskolens fag: I stedet for å si hvilke fag som er kulturskolens primære fag, kan en 
nevne dem som er størst i nasjonal sammenheng.  
Det kan fremheves enda mer at det finnes flere andre fag, særlig innen kunstneriske fag. 
 
 
 
 
Kapittel 2: 
Kommunens ansvar som skoleeier: 
 
 
 
 
Rammeplan og lokale læreplaner: 
 
 
 
 
Kulturskolens verdigrunnlag: 
 
 
 
Annet: 
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SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Roger Fredheim Arkiv:   
Arkivsaksnr.:  14/674    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
 
 
MIDLERTIDIG DISPENSASJONER FRA PED.LEDER-KRAVET I B ARNEHAGE 
2014-2015  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for drift innvilger de 3 framlagte dispensasjonene fra ped.leder-kravet for 
barnehageåret 2014-2015. 
 
 
 
Vedlegg: 
 
Dispensasjonssøknader. 
 
Historikk: 
Det er til enhver tid en utfordrende situasjon for barnehagene på Frøya å rekruttere nok 
pedagogisk kompetanse. Det jobbes kontinuerlig med denne rekrutteringen, spesielt gjennom 
et desentralisert utdanningsløp.  
Gjennom systematisk rekruttering og tidlig utlysning er det gledelig å registrere at Frøya 
kommune nå er i meget positiv utvikling på dette området. Fjorårets 10 dispensasjoner er nå 
redusert til 3. 
Det anmerkes at Sistranda Kystbarnehage pr. dato ikke er fullstendig ferdig med sine 
tilsettinger, og at dette kan medføre en ytterligere reduksjon ved tilsetting av fagutdannet. 
 
Saksopplysninger:   
 
Barnehagelovens § 18 åpner for at det gis midlertidige dispensasjoner for ett år- etter søknad. 
 
Det søkes for følgende personer barnehageåret 2014-2015: 

• Malin Ervik, Sistranda Kystbarnehage 
• Wenche Løhre, Dyrøy oppvekstsenter 
• Hege R. Iversen, Mausund Oppvekstsenter 

 
 
 
 



 
 
 









 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Roger Fredheim Arkiv:  231   
Arkivsaksnr.:  14/673    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
 
 
ØKNING AV BETALINGSSATSER FOR FORELDREBETALING AV 
BARNEHAGEPLASS  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for drift vedtar å øke satsene for foreldrebetaling av barnehageplass opp til 
nasjonal fastsatt maksimalpris. Nye satser blir gjeldende fra 15.09.14 
 
 
 
Saksopplysninger:   
 
Frøya kommune har helt siden innføringen av nasjonal makspris i barnehagen forholdt seg til 
denne, på kr. 2.330,- for helplass. Denne har ikke økt på flere år, i tråd med nasjonale 
føringer om lavere foreldrebetaling. 
 
Fra 01.01.2014 ble den nasjonale satsen for foreldrebetaling av barnehageplass økt med 75,- 
kroner for helplass. Det ble i forbindelse med årsbudsjettet for 2014 ikke lagt inn noen 
økning av foreldrebetalingen i Frøya kommune, da vi ble for sent oppmerksomme på den 
nasjonale økningen. 
 
Rådmannen går nå inn for at satsene for foreldrebetaling av barnehageplass økes opp til 
nasjonal fastsatt maksimalpris, og prisene for redusert plass økes også. Nye satser foreslås 
gjeldende fra 15.09.14 
 
Prosent plass Betalingssats hittil Ny betalingssats 
100 % 2330,- 2405,- 
80 % 2100,- 2175,- 
60 % 1700,- 1800,- 
 
http://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2005-12-16-1478 
http://www.udir.no/Barnehage/Regelverk/Foreldrebetaling/ 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler: Sissel Jorid Skoran Arkiv:   
Arkivsaksnr.:  14/328    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
 
 
VIDEREFØRING AV PÅBEGYNT UTVIKLINGSARBEID VED SISTR ANDA 
SKOLE V/MIDT NORSK KOMPETANSESENTER FOR ATFERD (MKA )  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for drift innstiller på å videreføre påbegynt utviklingsarbeid ved Sistranda skole 
i regi av Midt Norsk Kompetansesenter for Atferd (MKA) med de kostnader som er angitt i 
forslaget til samarbeidsavtale.  
Kostnadene dekkes ved bruk av disposisjonsfondet 
 
 
Vedlegg: 
 

• Forslag til samarbeidsavtale mellom MKA og Frøya kommune/Sistranda skole 
skoleåret 2014/2015. 

 
Øvrige dokumenter (ikke vedlagt) 
 

• Notat fra MKA av 1/6-14 (untatt offentlighet, jfr off.lovens §14) 
• Notat fra virksomhetsleder Sissel Skoran av 2/6- 14. (untatt offentlighet, jfr 

off.lovens §14) 
 
Saksopplysninger:   
 
Historikk: 
Sistranda skole inngikk et samarbeid med Midt-Norsk Kompetansesenter i mai 2013. 
Utgangspunktet for samarbeidet var et stort behov for å få inn ekstern spesialkompetanse, 
blant annet pga opplevelsen av spesielt krevende utfordringer i læringsmiljøet. 
 
Med utgangspunkt i dette hadde skolen et ønske om å øke de ansattes generelle kompetanse 
vedrørende undervisning og samspill med elever, men også et ønske om at de ansatte skulle 
få mer spesifikk kompetanse i forbindelse med samhandling med elever med særskilte og 
sammensatte atferdsvansker. 
 
I mai gjennomførte MKA en evaluering av sin innsats med utgangspunkt i ansattes 
vurderinger. Tendensen ut fra det jeg som rektor så langt har sett av materialet, er positivt. 



Dette samsvarer med de tilbakemeldinger som er gitt underveis fra skolens ansatte og MKA, 
samt de tilbakemeldinger som er kommet fra kommunens PP-tjeneste. 

MKA er innstilt å videreføre det gode samarbeidet med Sistranda skole og andre 
samarbeidsaktører i Frøya kommune, og med det bidra til positiv endring innenfor viktige 
arbeidsområder ved skolen. Som rektor ser jeg behovet for at arbeidet med å initiere og 
befeste gode arbeidsmåter ovenfor elever generelt, og elever med spesifikke behov sees i et 
lengre perspektiv. Erfaring tilsier at arbeid med endringsprosesser får best resultater der hele 
personalet kollektivt involveres og at arbeidet har fokus over tid. I det forslaget til 
samarbeidsavtale som er framlagt som er er dette forsøkt ivaretatt.   

 
 
 
 
 
 
 







 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Harriet Strand Arkiv:   
Arkivsaksnr.:  14/478    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
 
 
ORIENTERINGER  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Hovedutvalg for drift 2014-06-10
	SAKSPAPIRER - MØTE I HOVEDUTVALG FOR DRIFT DEN 10.06.2014.
	28/14 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 08.05.14
	GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 08.05.14
	PROTOKOLL FRA MØTE 08.05.14


	29/14 MØTEPLAN 2. HALVÅR 2014
	MØTEPLAN 2. HALVÅR 2014

	30/14 ÅRSRAPPORT FRA BEDRIFTSHELSA
	ÅRSRAPPORT FRA BEDRIFTSHELSA 
	ÅRSRAPPORT FRA BEDRIFTSHELSA 


	31/14 SAMFUNNSMEDISIN - ØKNING AV KOMMUNAL LEGEÅRSVERK
	SAMFUNNSMEDISIN - ØKNING AV KOMMUNAL LEGEÅRSVERK

	32/14 SAMARBEIDSAVTALE - LIVSGLEDE FOR ELDRE
	SAMARBEIDSAVTALE - LIVSGLEDE FOR ELDRE
	VEDLEGG LIVSGLEDE FOR ELDRE


	33/14 FORPROSJEKT NORDSKAG OPPVEKSTSENTER
	FORPROSJEKT NORDSKAG OPPVEKSTSENTER
	VEDLEGG 1NORDSKAG OPPVEKSTSENTER
	VEDLEGG 2 NORDSKAG OPPVEKSTSENTER


	34/14 ADRESSERINGSPROSJEKTET - NY FASTSETTELSE AV VEINAVN I FRØYA KOMMUNE
	ADRESSERINGSPROSJEKTET - NY FASTSETTELSE AV VEINAVN I FRØYA KOMMUNE

	35/14 REVIDERING AV VEDTEKTER I SKOLEFRITIDSORNINGEN I FRØYA KOMMUNE
	REVIDERING AV VEDTEKTER I SKOLEFRITIDSORNINGEN I FRØYA KOMMUNE
	REVIDERINGSFORSLAG  VEDTEKTER SFO


	36/14 EN TIL MANGE, OG MANGE TIL EN (EMME)
	EN TIL MANGE, OG MANGE TIL EN (EMME)
	VEDLEGG EN TIL MANGE, OG MANGE TIL EN 


	37/14 HØRINGSUTKAST TIL RAMMEPLAN FOR KULTURSKOLEN
	HØRINGSUTKAST TIL RAMMEPLAN FOR KULTURSKOLEN
	UTKAST TIL RAMMEPLAN FOR KULTURSKOLEN
	HØRINGSUTKAST TIL RAMMEPLAN FOR KULTURSKOLEN


	38/14 MIDLERTIDIG DISPENSASJONER FRA PED.LEDER-KRAVET I BARNEHAGE 2014-2015
	MIDLERTIDIG DISPENSASJONER FRA PED.LEDER-KRAVET I BARNEHAGE 2014-2015
	SØKNADER


	39/14 ØKNING AV BETALINGSSATSER FOR FORELDREBETALING AV BARNEHAGEPLASS
	ØKNING AV BETALINGSSATSER FOR FORELDREBETALING AV BARNEHAGEPLASS

	40/14 VIDEREFØRING AV PÅBEGYNT UTVIKLINGSARBEID VED SISTRANDA SKOLE V/MIDT NORSK KOMPETANSESENTER FOR ATFERD (MKA)
	VIDEREFØRING AV PÅBEGYNT UTVIKLINGSARBEID VED SISTRANDA SKOLE V/MIDT NORSK KOMPETANSESENTER FOR ATFERD (MKA)
	FORSLAG TIL AVTALE


	41/14 ORIENTERINGER
	ORIENTERINGER



